
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

01.20.2023 -01.20.2023 -
01.26.202301.26.2023

№4 (1315)№4 (1315)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

20-21 PSL. 20-21 PSL. 

ČIKAGOJE FINIŠAVO TARPTAUTINIS ČIKAGOJE FINIŠAVO TARPTAUTINIS 
PAGARBOS BĖGIMAS „GYVYBĖS IR PAGARBOS BĖGIMAS „GYVYBĖS IR 

MIRTIES KELIU“MIRTIES KELIU“

 
SPECIALUSIS TRIBUNOLAS 
RUSIJOS LYDERIAMS: AR JIS 
ĮMANOMAS?    

6 PSL 8  PSL

DARBĄ PRADEDA NAUJA PLB 
ATSTOVĖ LIETUVOJE SKIRMA 
KONDRATAS

14 PSL

DONATA AUKŠTUOLIENĖ: 
„ATRODO, PUSĖ MANO 
ŠAKNŲ YRA LIETUVOJE, KITA 
PUSĖ – AMERIKOJE“



20, 21  psl.20, 21  psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

18  psl.18  psl.

12  psl.12  psl.

24 psl. 24 psl. 

6  psl.6  psl.

4  Ilinojuje – pasipriešinimas kovinių ginklų draudimui

 Kas sustabdė beveik 40 % amerikiečių nuo kreipimosi  

 į medikus?

 Būstai tampa vis labiau neįkandami

6  Specialusis tribunolas Rusijos lyderiams: ar jis įmanomas? 

 Naujosios Zelandijos premjerė: ryškiausi momentai

8  Darbą pradeda nauja PLB atstovė Lietuvoje Skirma Kondratas

10 Kaip nepasiduoti slogioms sausio emocijoms? 

 Kas jums – gripas, koronavirusas ar tiesiog peršalimas? 

12  Gytis su tėčiu Niujorke įkūrė lietuvių krepšinio klubą 

14  Donata Aukštuolienė: „Atrodo, pusė mano šaknų yra  

 Lietuvoje, kita pusė – Amerikoje“

18  Kiekviena šventė visų pirma vyksta širdyje

20-21 Čikagoje finišavo tarptautinis pagarbos bėgimas  

 „Gyvybės ir mirties keliu“

22  Kanadoje – tradicinis bėgimas ir neužmirštuolių pieva

24  Kaune pagerbtas jauniausias už Klaipėdą žuvęs šaulys 

26  Laisvės gynėjų diena Argentinoje

 Išmanieji įrenginiai – asmeninės informacijos „saugykla“

28   Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Šnicelis, karbonadas ar muštinis?

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, sekasi puikiai!
Ne, jau suklupau
Nieko sau nepasižadėjau

AR TEBESILAIKOTE 
NAUJAMETINIŲ PAŽADŲ?

Ar 2023-ieji metai bus geresni 
ar blogesni?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Geresni 77 % Blogesni 8 %
Sunku pasakyti 15 %

77%

15%
8%

10 psl.10 psl.

14, 16 psl.14, 16 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

Tuo metu, kai keli apygardų šerifai atmeta naująjį vals-
tijos draudimą turėti ir naudotis koviniais šaunamaisiais 
ginklais, kaip neva prieštaraujantį Konstitucijai, didžiosios 
policijos organizacijos tyli. Tiek Čikagos policijos broli-
ja (FOP) ir Ilinojaus policijos vadų asociacija (IACP) į žur-
nalistų klausimus neatsako, atsisakydamos išreikšti ko-
kią nors poziciją šiuo klausimu. O štai Čikagos policijos 
brolybės remiamas kandidatas į merus Paulas Vallasas 
tvirtai remia naująjį draudimą.

Kodėl tai svarbu? Naujojo įstatymo sėkmė pirmiau-
sia priklauso nuo šerifų, policijos vadovybės ir polici-
jos pareigūnų – tačiau bendro sutarimo šiuo klausimu 
tarp jų nėra.

„Jie davė priesaiką garantuoti įstatymų laikymąsi, 
– spaudos konferencijos praėjusią savaitę metu sakė 

gubernatorius J.B. Pritzkeris. – Jie yra teisėsaugos parei-
gūnai, tai yra jų darbas ir aš noriu, kad jie tą darbą atliktų.“

Tuo tarpu Ilinojaus šerifų asociacija (ISA), kuri „toliau 
nesutinka“ su įstatymu, naudojasi šia proga renkant lė-
šas ir siekiant pritraukti daugiau narių.

„Naujasis  kovinių šaunamųjų ginklų draudimas yra 
tiesioginis jūsų Antrosios pataisos garantuojamų teisių 
pažeidimas. Dabar labiau nei bet kada mums reikia jūsų 
paramos, kad galėtume tęsti svarbų darbą palaikant ry-
šius su vyriausybe ir siekiant įtakoti įstatymų priėmimo 
procesus“, – rašoma oficialioje ISA svetainėje.

Pasak ISA atstovo, „dauguma“ Ilinojaus šerifų – apie 80 
– viešai išreiškė kritiką ir nepritarimą naujajam įstatymui.

„Kai kurie mūsų organizacijos nariai palaiko tam tikrus 
apribojimus šaunamiesiems ginklams, o kiti – ne. Kaip 

tik todėl mes kaip organizacija nereiškiame jokios oficia-
lios pozicijos, – sako IACP vykdantysis direktorius Kenny 
Winslow. – Kitaip tariant, mes norime, kad įstatymų lei-
dėjai dirbtų savo darbą, o mes dirbsime savąjį.“

Naujasis draudimas sulaukė ne tik kai kurių teisėsau-
gos pareigūnų pasipriešinimo, bet ir trijų ieškinių apy-
gardos ir federaliniame teismuose. Ilinojaus valstijos 
Šaunamųjų ginklų savininkų organizacija kartu su kito-
mis teisės į ginklus organizacijomis antradienį pateikė 
ieškinį, nukreiptą prieš Ilinojaus generalinį prokurorą ir 
Ilinojaus valstijos policijos vadą.  

Tęsinys – 6 psl.  

Pykšt pokšt

Ilinojuje – pasipriešinimas kovinių ginklų 
draudimui

Be pagalbos 

Kas sustabdė beveik 40 % amerikiečių 
nuo kreipimosi į medikus?

Be namų negerai

Būstai tampa vis labiau neįkandami

Vis daugiau amerikiečių nukelia būtinąją medicininę 
pagalbą dėl aukštų sveikatos priežiūros sistemos kai-
nų, rodo nauja gyventojų apklausa. 

Pasak 38 % kasmetinės „Gallup“ vykdytos apklausos 
respondentų, 2022 metais jie patys arba jų šeimos nariai 
delsė arba nusprendė išvis nesikreipti į medikus (įskai-
tant apžiūras, gydymą ir procedūras). Tai yra 12 procen-
tinių punktų padidėjimas nuo 2021 metų ir didžiau-
sias metinis padidėjimas per visą apklausos vykdymo 

istoriją, nuo pat 2001-ųjų. Šis skaičius nėra toks ir stulbi-
nantis, jei atsižvelgiame į tai, kad 2022 metais infliacijos 
lygis šalyje buvo didžiausias per daugiau nei 40 metų. 

Ankstesnis aukščiausias rodiklis buvo 33 % amerikiečių, 
kurie 2014 ir 2019 m. teigė vengę medicininės priežiū-
ros dėl aukštų kainų. Per pastaruosius dvejus praėjusius 
metus 26 % amerikiečių – mažiausia dalis nuo 2004 m. 
– teigė, kad delsė siekti pagalbos sau ar šeimos nariams.

Nerimą kelia tai, kad 27 % respondentų teigė, kad gydy-
mas, kurio jie atsisakė, buvo skirtas „labai“ arba „pakanka-
mai“ rimtoms būklėms ar ligoms gydyti. Vienuolika pro-
centų teigė, kad nėjo pas gydytojus dėl „nerimtų“ ligų.

Būtinosios medicininės priežiūros atsisakymas turi rimtų 
pasekmių ir vėliau gali padidinti gydymo išlaidas.

„Tikrai svarbu suprasti, kad kai yra koks nors negalavi-
mas, ypač kai manote, kad tai gali būti rimta, labai mažai 

tikėtina, kad jis išnyks savaime“, – CBS News sakė vaikų 
kvėpavimo takų chirurgė dr. Susannah Hills.

Kai pacientai praleidžia prevencinę priežiūrą ir pati-
krinimus, jie rizikuoja, kad „nerimtos“ būklės pablogės.

„Vėliau gali prireikti skubiosios pagalbos, tai gali atsi-
liepti asmens darbingumui ir gebėjimui pasirūpinti savo 
šeima“, – pridūrė dr. Hills. 

Labiausiai pas medikus nesikreipti linkę mažas 
pajamas gaunantys asmenys, jauni suaugusieji ir 
moterys. 

Hill ragina žmones nevengti medikų pagalbos, o ver-
čiau rinktis nemokamus ar mažai kainuojančius pagal-
bos variantus, ypač rūpintis ligų prevencija, laiku atlikti 
reikiamus tyrimus. Mokyklinio amžiaus vaikų tėvai gali 
paprašyti iš mokyklos socialinių darbuotojų nemokamų 
klinikų sąrašo ar pretenduoti į „Medicaid“ pagalbą.  

Daugelis amerikiečių jaučia skaudžias infliacijos pasekmes, 
ypač nekilnojamojo turto srityje. „U.S. News and World 
Report“ atliko daugiau nei 2000 suaugusiųjų, dėl augančių 
būsto kainų persikrausčiusių gyventi atgal pas tėvus ar pra-
dėjusių gyventi su kambariokais, apklausą. Respondentai 
tikino neturėję kitos išeities, nepaisant didžiulės stigmos, 
su kuria susiduria grįžtantieji gyventi su tėvais.

Net 71 % apklaustųjų sakė, kad išaugusios pragyvenimo 
išlaidos 2022-aisiais jiems asmeniškai turėjo didžiulį po-
veikį. 59 % respondentų dėl augančių būstų kainų buvo 
priversti svarstyti persikėlimą į kitą miestą.  Dar daugiau, 
net 87 % apklaustųjų sakė pažįstantys „bent vieną žmo-
gų, dėl infliacijos priverstą grįžti pas tėvus ar pradėti gy-
venti su kambariokais“.

Vienas iš infliacijos rodiklių, gamintojo kainų indeksas, 

trečiadienio duomenimis išaugo daugiau nei 15 % nuo 
prezidento Joe Bideno kadencijos pradžios.  

Dėl aukštesnių Federalinio rezervo palūkanų normų, skir-
tų kovai su infliacija, pinigų skolinimasis būstui įsigyti taip 
pat tapo daug brangesnis.

Naujausi vartotojų kainų indekso duomenys parodė, kad 
išlaidos būstui gruodį išaugo 0,8 %, o iš viso per praėju-
sius metus – 7,5 %.

„Augančios išlaidos komunaliniams mokesčiams, mais-
tui, degalams ir kitoms būtinosioms prekėms, turėjo įta-
kos ne tik sprendimams, susijusiems su būstu, bet ir šei-
mos planavimui, – sako Kristen Mollica iš „360 Reviews“. – 
Iš šeimos pagausėjimą 2023-iesiems planavusių respon-
dentų, net 74 % pripažino rimtai persvarstantys šiuos pla-
nus būtent dėl infliacijos ir augančių pragyvenimo išlaidų.“

Ekspertai teigia, kad būsto indeksas gali dar labiau pablo-
gėti ir galimai pilnai neatspindi, kiek iš tikro išaugo ameri-
kiečių išlaidos būstui.

„Šis indeksas dar tik vejasi infliaciją, todėl nuo 2020 m. pra-
džios kol kas rodo tik 14 % padidėjimą, lyginant su 20,9 % 
padidėjusiu faktiniu nuomos mokesčiu ir 40,9 % būstų kai-
nų padidėjimu (nacionaliniu mastu), – sakė Charlie Bilello, 
finansų valdymo grupės „Creative Planning“ vyriausiasis 
rinkos strategas. – Vėliau faktinės kainos kils dar labiau.“  



5

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

Europos Parlamentas ketvirtadienį nusprfendė paremti Baltijos 
šalių iniciatyvą dėl specialaus tribunolo Rusijos agresijos nusikalti-
mams Ukrainoje tirti. Už Lietuvos europarlamentarų inicijuotą rezo-
liuciją Strasbūre balsavo 472 EP nariai, 19 balsavo prieš ir 33 susilaikė.

Ar gali Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas dėl invazijos į Ukrainą 
vieną dieną atsidurti Hagos teisiamųjų suole? Atrodo, kad ši pers-
pektyva priartėjo prie realybės, Vokietijai parėmus Baltijos šalių iš-
kelktą specialiojo teismo idėją.

Vokietijos užsienio reikalų ministrė Annalena Baerbock intensy-
viai ragina įsteigti tribunolą, kad būtų apeitas faktas, jog Tarptautinis 
Baudžiamasis Teismas (TBT) negali patraukti Rusijos baudžiamojon 
atsakomybėn už agresijos „lyderystės“ nusikaltimą. Tačiau yra dide-
lių kliūčių, kad toks tribunolas apskritai būtų sukurtas, jau nekalbant 
apie Rusijos vadovų teismą.

Kodėl specialusis tribunolas?
„Tarptautinis baudžiamasis teismas (TBT) neturi mandato tirti karo 

agresijos nusikaltimų, todėl visi tarptautiniai teisininkai pripažįsta, 
kad čia yra didelė tarptautinės teisės spraga ir iš esmės ją šiuo metu 
įmanoma užpildyti įkuriant specialų tribunolą“, – aiškina europarla-
mentaras Andrius Kubilius.

Hagoje įsikūręs TBT kovą pradėjo tyrimą dėl Ukrainoje įvykdytų 
karo nusikaltimų ir nusikaltimų žmoniškumui. Jis turėjo tokią teisę, 
nes Kyjivas pripažino jo jurisdikciją, nors nei Rusija, nei Ukraina nėra 
2002 metais įsteigto teismo narės.

Tačiau nors Romos statuto, kuriuo buvo įsteigtas TBT, pakeitimai 
suteikė šiam teismui įgaliojimus nuo 2018-ųjų vykdyti baudžiamą-
jį persekiojimą už agresiją, jis vis dar negali to daryti prieš narių 

statuso neturinčias valstybes.
Vienintelis būdas – kreiptis į Jungtinių Tautų Saugumo Tarybą, ta-

čiau nuolatinę vietą joje užimanti Rusija automatiškai vetuotų tokį 
sprendimą.

Baerbock pasiūlė Hagoje, jei įmanoma, artimiausiu metu, įsteigti 
„naujo formato“ teismą. Pasak jos, teismas galėtų „savo jurisdikciją 
kildinti iš Ukrainos baudžiamosios teisės“, tačiau turėti tarptautinius 
prokurorus ir teisėjus bei gauti finansavimą iš užsienio.

Tai skirtųsi nuo pagal tarptautinę teisę įkurtų tribunolų, pavyzdžiui, 
tokio, koks buvo įkurtas dėl praėjusio amžiaus paskutiniajame de-
šimtmetyje vykusių karų buvusioje Jugoslavijoje. Ir nors Kambodžos 
bei Kosovo tribunolai taiko vietos įstatymus, jie negalėjo teisti dėl 
vienos valstybės agresijos prieš kitą.

Specialusis tribunolas būtų nukreiptas prieš Rusijos civilinę ir ka-
rinę vadovybę už įsakymą pradėti invaziją į Ukrainą ir jos priežiū-
rą, sakė Baerbock.

Nors TBT galėtų apkaltinti vietoje esančius Rusijos karius ir vadus, 
Vokietijos diplomatijos vadovė teigė, kad „svarbu, jog Rusijos vado-
vybė negalėtų reikalauti imuniteto“. Agresija buvo „pirminis nusikal-
timas, įgalinęs visus kitus baisius nusikaltimus“.

Kartu Baerbock pasiūlė ilgainiui pakeisti TBT taisykles, kad jis ga-
lėtų patraukti baudžiamojon atsakomybėn už agresiją narystės ne-
turinčias valstybes.

Kokios yra kliūtys?
TBT prokuroras Karimas Khanas, pirmadienį surengęs derybas su 

Baerbock, nepritaria Ukrainos siekiamo specialiojo tribunolo įstei-
gimui. Gruodį Khanas pareiškė, kad jis neturėtų būti „pasmerktas 

nesėkmei“ sukuriant specialųjį tri-
bunolą, ir paragino tarptautinę ben-
druomenę sutelkti dėmesį į para-
mą jo paties tyrimui. Savo ruožtu 
Baerbock teigė, kad labai svarbu ir 
toliau remti TBT, ir tvirtino, kad toks 
tribunolas jam nepakenktų.

Tačiau kad specialusis teismas 
apskritai galėtų egzistuoti, jam rei-
kalinga tarptautinė parama, o ją pa-
siekti gali būti sudėtinga.

Panašu, kad didžioji Vakarų pa-
saulio dalis tam pritaria: Europos 
Komisijos pirmininkė Ursula von der Leyen paragino jį įsteigti gruo-
dį, o Nyderlandai pasisiūlė šeimininkauti.

Lietuva, drauge su Latvija ir Estija, pernai spalio viduryje paragino 
Europos Sąjungą su tarptautiniais partneriais steigti specialųjį tribu-
nolą Rusijos agresijos nusikaltimams Ukrainoje tirti. Šalys teigia, jog 
toks tribunolas leistų patraukti atsakomybėn ir  Rusijos vadovybę.

Tačiau likęs pasaulis greičiausiai būtų nusiteikęs mažiau 
entuziastingai.

„Girdžiu tuos kritikus, kurie reiškia susirūpinimą, kad toks kelias 
parodytų, jog mums rūpi karas, nes jis vyksta Europoje, ir aš prita-
riu tokiam susirūpinimui, todėl svarbu, kad kalbėtume su partne-
riais iš kitų regionų“, – pripažino Baerbock.

Tačiau didžiausia problema gali būti įtariamųjų patraukimas bau-
džiamojon atsakomybėn. Rusija teigia, kad bet koks Ukrainos nau-
dai įsteigtas tribunolas nebūtų teisėtas, todėl Maskva atsisakytų iš-
duoti įtariamuosius. Ukraina galėtų išduoti suimtus rusus, tačiau to-
kiu atveju aukšto rango asmenys liktų nepaliesti.

„Jei Rusijoje nepasikeis režimas, Putinas ir kiti labai aukšto lygio va-
dovai turėtų išvykti iš Rusijos, kad galėtų būti suimti“, – sakė Leideno 
universiteto, esančio Nyderlanduose, viešosios tarptautinės teisės 
docentė Cecily Rose.  

Annalena Baerbock

Jacinda Arndern

Vietoje Tarptautinio Baudžiamojo Teismo 

Specialusis tribunolas Rusijos lyderiams: ar 
jis įmanomas? 

Naujosios Zelandijos ministrė pirmininkė Jacinda Ardern, tapu-
si pasauliniu progresyvios politikos simboliu, ketvirtadienį šokira-
vo tautiečius pranešdama, kad per ateinančias kelias savaites atsi-
statydins iš pareigų.

42-ejų moteris, vadovavusi šaliai per stichines nelaimes, COVID-19 
pandemiją ir didžiausią per visą istoriją šalies teroro išpuolį, sakė, 
kad nebeturi „pakankamai jėgų“.

„Aš esu žmogus. Mes duodame tiek, kiek galime, kol galime, o 
tada ateina laikas. Ir man atėjo laikas“, – sakė ji savo Darbo parti-
jos narių susirinkime.

Štai penkios reikšmingos akimirkos iš penkerius metus trukusio 
Ardern vadovavimo.

Kūdikis, patekęs į JT istoriją
2018 metų rugsėjį Ardern sulaukė pagyrų, kai buvo nufotogra-

fuota Jungtinių Tautų Generalinės Asamblėjos salėje bučiuojanti ir 
žaidžianti su tuomet trijų mėnesių dukrele Neve – tai buvo pirmas 
toks kūdikio pasirodymas organizacijos istorijoje.

Ji buvo tik antroji ministrė pirmininkė, pagimdžiusi dar eidama par-
eigas, po Pakistano ministrės pirmininkės Benazir Bhutto 1990 metais.

„Noriu tai normalizuoti, – tuomet žurnalistams sakė Ardern. – 
Būdama atviresnė galiu atverti kelią kitoms moterims.“

Išpuolis prieš mečetę
Ardern sulaukė daug pagyrimų dėl savo reakcijos į 2019 metų kovo 

mėnesio išpuolius Kraistčerče, kai per penktadienio maldas 
ginkluotas baltųjų viršenybės šalininkas nusitaikė į dvi meče-
tes ir nužudė 51 žmogų, o dar 40 sunkiai sužeidė.

Kai po šaudynių ji užsidėjo galvos apdangalą ir paguodė 
aukų šeimas, tai sulaukė atgarsio visame pasaulyje. Vėliau ji 
tai apibūdino kaip spontanišką pagarbos musulmonų ben-
druomenei gestą.

Ji taip pat sulaukė pagyrimų už tai, kad greitai įgyvendino 
ginklų įstatymų reformas ir privertė socialinės žiniasklaidos 
milžines kovoti su neapykantos kalba internete.

Po devynių mėnesių Ardern vėl teko guosti sukrėstą tautą, 
kai išsiveržus ugnikalniui Baltojoje saloje žuvo 21 žmogus, o 
dar dešimtys patyrė didelių nudegimų.

„COVID-19 rinkimai“
2020 metų spalį Ardern iškovojo antrąją kadenciją, surinkusi aiš-

kią parlamentinę daugumą, patekusi ant populiarumo bangos, ku-
rią paskatino jos veiksmai kovojant su COVID-19 pandemija.

2017 metais koalicinę vyriausybę subūrusi Ardern savo antrąją 
pergalę pavadino „COVID-19 rinkimais“.

Rinkimų kampanijos metu Ardern teigė, kad jos vyriausybei pa-
vyko panaikinti bendruomenėje plintantį koronavirusą, kuris tuo 
metu buvo nusinešęs 25 gyvybes iš penkių milijonų šalies gyventojų.

Naujoji Zelandija savo sienas visiškai atvėrė tik praėjusių metų rug-
pjūtį. Iš viso dėl COVID-19 ligos mirė 2 437 žmonės.

Protestai prieš 
pandemiją

Praėjus dvejiems metams po 
laimėtos antrosios kadenci-
jos, nedidelė, bet garsiai besi-
reiškianti Naujosios Zelandijos 
gyventojų dalis pasisakė prieš 
tai, kaip Ardern tvarkėsi su 
pandemija.

Praėjusių metų vasarį šimtai demonstrantų per keturias savai-
tes užėmė pievelę priešais išskirtinį parlamento pastatą sostinė-
je Velingtone.

Ardern atsisakė susitikti su protestuotojais, kurių daugelis pasisa-
kė už sąmokslo teorijas, nukreiptas prieš skiepus, ir sakė, kad pro-
testuotojai, norėdami išreikšti savo nuomonę, naudoja „baugini-
mą ir priekabiavimą“.

Demonstracijos baigėsi smurto protrūkiu, kai kurie žmonės lupo 
grindinio akmenis ir mėtė juos į riaušių policijos būrius, kurie ban-
dė išvaikyti protestuotojus.

Galiausiai buvo sulaikyta daugiau nei 100 žmonių, o Ardern vėliau 
apibūdino situaciją kaip „neįtikėtinai sunkią ir sudėtingą“.

Blėstantis populiarumas
Ardern populiarumas mažėjo, kuomet ji kovojo su mažėjančiu pa-

sitikėjimu vyriausybe, blogėjančia ekonomine padėtimi ir atgims-
tančia konservatyviąja opozicija.

Naujausios apklausos rodo, kad šiuo metu pirmauja centro deši-
niųjų koalicija. Rinkimai vyks spalio 14 dieną.

Pastaraisiais mėnesiais įtampa buvo akivaizdi – kartą Ardern ne-
susivaldė ir buvo užfiksuota pavadinusi opozicijos politiką „arogan-
tiška bjaurybe“. 

Netikėta pabaiga

Naujosios Zelandijos premjerė: ryškiausi 
momentai



7

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

Skirma Kondratas (antra iš kairės) su kitais PLB nariais

Lietuvybė diasporoje turi klestėti  

Darbą pradeda nauja PLB atstovė Lietuvoje 
Skirma Kondratas

Prie Pasaulio Lietuvių Bendruomenės (PLB) valdy-
bos jungiasi socialinės ir ekonominės politikos eks-
pertė, visuomenės veikėja, buvusi Prezidento Valdo 
Adamkaus patarėja Skirma Kondratas. Ji pakeis PLB 
atstovę Lietuvoje – rekordiškai ilgai, daugiau kaip 10-
metį, neatlygintinai dirbusią Vidą Bandis. 

Kondratas iš Lietuvos išvyko dar visai mažytė, tėvams 
bėgant nuo sovietų, ir ilgą laiką gyveno Jungtinėse 
Amerikos Valstijose. Nepaisydama užimtų aukštų parei-
gų už Atlanto, netrukus po Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo ji grįžo į Lietuvą ir aktyviai įsitraukė į valsty-
bės kūrimą, ypač daug nuveikė socialinių reformų ir 
skurdo mažinimo srityje.

Tapdama PLB atstove Lietuvoje, Kondratas žada vie-
ningai dirbti su valstybės institucijomis ir skirti daug dė-
mesio prioritetiniams diasporos klausimams, tarp jų – 
ir būsimam referendumui dėl gimstant įgytos Lietuvos 
pilietybės išsaugojimo.

PLB valdyba vienbalsiai pritarė savo atstovybės 
Lietuvoje vairą perduoti buvusiai išeivijos atstovei, 1999 
metais iš JAV į Lietuvą sugrįžusiai Skirmai Kondratas. Ji 
nuo sausio 16 dienos pakeitė buvusią atstovybės va-
dovę Vidą Bandis, šias pareigas ėjusią nuo 2009 metų 
lapkričio ir tapusią ilgiausiai išdirbusia PLB atstove 
Lietuvoje. Atsisveikindama su V. Bandis, PLB pirminin-
kė Dalia Henke dėkojo už ilgametį, pasiaukojantį, be 
atlygio atliekamą darbą visiems pasaulio lietuviams.

Lietuvius visame pasaulyje vienijanti Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė – 1949 m. įkurta visuomeninė nepoli-
tinė organizacija, kurios nariai dirba savanoriškais pa-
grindais. Jos tikslas – išlaikyti tautiškumą, kalbą, kultūrą, 
papročius ir kitaip remti Lietuvą pasaulyje. Organizacija 
šiuo metu veikia 55 pasaulio šalyse, kur yra oficialiai 
įkurtos lietuvių bendruomenės.

PLB atstovas Lietuvoje – itin svarbios pareigos, nes 
būtent per Lietuvoje, Seimo rūmuose, įsikūrusią atsto-
vybę Bendruomenė vykdo daugelį darbų ir iniciatyvų: 
įgyvendina projektus, palaiko ryšius su valstybinėmis 

ir visuomeninėmis organizacijomis, dalyvauja diaspo-
rai aktualiuose posėdžiuose ir diskusijose, bendradar-
biauja su Seimo ir Vyriausybės nariais. Tai – tarsi tiltas 
tarp diasporos ir Lietuvos, užtikrinantis geresnį lietu-
vių bendruomenių interesų atstovavimą įvairiose ins-
titucijose. Ne veltui užimti šią atsakingą poziciją PLB 
valdyba patikėjo diasporą gerai pažįstančiai, dideliu 
indėliu prie Lietuvos augimo ir žmonių gerovės prisi-
dėjusiai Kondratas.

Kondratas bakalauro laipsnį įgijo Harvardo univer-
sitete. Bostono universitete įgijusi istorijos magistro 
laipsnį, Kondratas vėliau George’o Masono universite-
te baigė verslo administravimo magistro studijas. Ėjo 
aukštas pareigas JAV prezidentų Ronaldo Reagano bei 
George’o Busho vyresniojo vyriausybių administracijo-
se. Nors karjera klostėsi itin sėkmingai, Kondratas priė-
mė Prezidento Valdo Adamkaus kvietimą ir 1999 me-
tais, grįžusi į Lietuvą, tapo Adamkaus patarėja socia-
linių reformų klausimais. Tuomet ir vėliau daug dirbo 
siekiant pokyčių socialinės apsaugos ir lygių galimy-
bių, skurdo ir atskirties mažinimo, pilietinės visuome-
nės stiprinimo ir kitose srityse.

Vilkaviškyje gimusi Kondratas sako norėjusi savo ži-
niomis įsitraukti į valstybės kūrimą, nes Lietuvą visuo-
met laikė itin svarbia tapatybės dalimi, nors ir ją pali-
ko dar kūdikystėje, tėvams traukiantis nuo karo ir so-
vietų priespaudos.

Apie išskirtinę savo šeimos emigracijos istoriją, uolų 
lietuvybės saugojimą gyvenant toli už Atlanto, vėliau 
priimtą sprendimą grįžti ir planus darbuojantis PLB S. 
Kondratas plačiau pasakojo „Pasaulio lietuviui“.

– Jūsų emigracijos istorija iš tiesų ypatinga. Dabar 
daugelis išvažiuoja iš Lietuvos dėl asmeninių prie-
žasčių, o Jūs bėgote nuo sovietų priespaudos, bu-
vote tikrieji karo pabėgėliai. Papasakokite, kaip 
Jūsų šeimai pavyko pasitraukti ir kaip dabar, karo 
Ukrainoje kontekste, prisimenate tuos įvykius?

– Aš tų įvykių tikrai neprisimenu, nes tebuvau gal 

pusės metukų kūdikis, kai tėvai pasitraukė. Bet Jūs tei-
singai sakote – tėvai bėgo nuo karo, iš pradžių arkliu ir 
vežimu per Rytprūsius, pasiimdami mane ir keliais me-
tais vyresnę sesutę. Karo Ukrainoje kontekste dažnai 
prisimenu jų pasakojimus apie tą siaubingą kelionę į 
nežinią. Karui dar nesibaigus, keliaujant per Vokietiją, 
jie patyrė ir sąjungininkų bombardavimą. Kai bėgo, jie 
dar turėjo vilčių grįžti. Ukrainiečiai dabar irgi turi tokių 
vilčių, ir tikėkimės, kad karą laimės, kad jie greitai su-
lauks tokios galimybės.

– Lietuvą kartu su šeima palikote būdama visai 
mažytė. Tačiau Lietuva visuomet buvo Jūsų tapa-
tybės dalimi. Kas labiausiai padėjo nenukirsti tų 
šaknų?

– Pokario emigrantai buvo Lietuvos patriotai, dau-
gelis jų – inteligentai ir visuomenininkai. Jie iš karto 
pradėjo organizuotis dar pabėgėlių stovyklose, leido 
laikraščius, grožinę literatūrą, organizavo mokyklas ir 
kultūrinius renginius. Visa tai tęsė emigravę į įvairias 
pasaulio šalis.

Aš augau supama lietuviškos aplinkos, lankiau 
Bostono šeštadieninę mokyklą, priklausiau lietuviš-
koms organizacijoms, mokiausi groti pianinu pas 
kompozitorių Jeronimą Kačinską, baleto – pas baleri-
ną Tatjaną Babuškinaitę-Vasiliauskienę. Mane pirmo-
je klasėje mokė skaityti aktorius Henrikas Kačinskas, 
draugavau su Brazdžionyte, Gimbutaitėmis. Galima 
sakyti, tos šaknys niekada nebuvo nukirstos, užaugau 
žinodama, kad aš lietuvė. Na, žinoma, veikė ir tėvų il-
gesys Lietuvai.

– Turbūt galėtumėte prisiminti daugybę istori-
jų apie tai, kaip tuomet, gyvenant JAV, tai yra, la-
bai toli nuo Lietuvos, atskirtos geležine uždanga, 
Jums vis tiek pavyko būti gimtosios šalies dalimi, 
išsaugoti lietuvybę? Ne visiems tai pavyksta. Kita 
vertus, turbūt tuomet puoselėti lietuviškumą ne-
buvo taip lengva, lyginant su dabartiniais laikais.

– Man atrodo, kad tais laikais kai kuriais atžvilgiais gal 
buvo ir lengviau. Jau minėjau, kaip augau. Tada lietu-
viai buvo labiau susispietę į vieną gyvenamąjį rajoną 
įvairiuose miestuose. Aš, pavyzdžiui, į visas mano anks-
čiau minėtas veiklas galėjau suvaikščioti pėsčiomis.

Taip pat daugelis bijojo dėl lietuvių ateities Lietuvoje, 
bijojo, kad vyks nuožmi rusifikacija, ir jautė pareigą iš-
laikyti kalbą, atsivežtą kultūrą, ją kurti, neprarasti, ką 
Lietuva buvo pasiekusi per tokį trumpą nepriklauso-
mybės laiką. Tarp mano tėvų kartos inteligentų buvo 
daug tokių, kurie pasišventė ne savo gerovės kūrimui, 
o lietuvybės išlaikymui ir puoselėjimui. Antra vertus, 
žinoma, kad dabar kitais atžvilgiais lengviau – yra in-
ternetas, puikios susisiekimo galimybės, Lietuva nepri-
klausoma. Trečiabangių emigracija tik sustiprino ryšius 
su Lietuva. Gal ne iš karto, bet dabar tikrai ir jie jungiasi 
į lietuvišką veiklą, suinteresuoti, kad jų vaikai mokėtų 
lietuviškai. Aš kartais pagalvoju, kad būtent jie išgel-
bėjo užsienyje esančias lituanistines mokyklas, nes, sa-
vaime aišku, su kiekviena karta, gimstančia užsienyje, 
su retomis išimtimis, kalba skursta, silpnėja. Mažėjo ir 
mokytojų, ir mokinių. Dabar mokyklos iš naujo klesti.

– Gyvendama JAV visuomet dalyvavote bendruo-
meninėje veikloje. Ką tuomet Jums reiškė būrima-
sis į bendruomenes, buvimas kartu su tautiečiais?

– Tai buvo patvirtinimas ir išlaikymas savo tapatybės.
– Esate minėjusi, kad vaikystėje Lietuva Jums buvo 

tarsi pasakų šalis, tačiau tėvai turėjo mažai iliuzijų 

Tęsinys – 12 psl.  



9

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3
Mėlynas pirmadienis

Kaip nepasiduoti slogioms sausio 
emocijoms? 

Kiekvienais metais sausio trečiasis pirmadienis laikomas liūdniau-
sia metų diena. Didžiausių metų švenčių džiaugsmas baigėsi, oras 
už langų niūrus ir pavasario dar reikia šiek tiek palaukti, o kartais 
liūdesį kelia ir sąskaitos susikaupusios po švenčių, kai leidome sau 
atsipalaiduoti ir neskaičiuoti pinigų. Vis dėlto stiprių mokslinių įro-
dymų, kurie patvirtintų, kad sausio trečiasis pirmadienis liūdniau-
sia metų diena nėra, bet gydytoja, psichoterapijos konsultantė 
Monika Savičė pripažįsta, kad sausis dažnai yra labiausiai depre-
siškas metų mėnuo.

Kiekvienas esame skirtingas, tad tikrai yra tų, kurie pasibaigus šven-
tėms pajaučia palengvėjimą. „Yra žmonių, kuriems šventinis perio-
das yra sunkus ir nemalonumus, todėl sausis atneša palengvėjimo 
jausmą, kad viskas baigėsi. Bet daugumai pasibaigusios šventės, il-
gos, šaltos, tamsios dienos ir tuščias kalendorius kelia neigiamas 
emocijas“, – teigia gydytoja.

Supratus, kad sausį žiema tik įpusėja, oras už lango vis dar niū-
rus, dienos trumpos, pasak M. Savičės, galima pajusti beviltiškumą 
ir liūdesį. „Nesvarbu, ar atostogavote per didžiąsias metų šventes, 
ar tiesiog lankėte artimuosius šventinėmis dienomis, sugrįžimas į 
kasdienybę dažnai būna sunkus, o mintis, kad ilgai nepamatysite 
savo šeimos dažną liūdina“, – pripažįsta psichoterapijos konsultantė.

Kita vertus liūdesį sausį gali kelti ir pošventinės sąskaitos, nes dalis  
žmonių išleidžia per daug pinigų dovanoms, neapskaičiuoja savo 
finansų ir sausis tampa mėnesiu, kai reikia truputi stipriau susiverž-
ti diržus. „Per didelis smaližiavimas arba alkoholio vartojimas gali 
sausį daryti įtaką mūsų savijautai, gali atsirasti nerimas dėl priaug-
tų kilogramų ar išsibalansavusio miego ritmo“, – liūdesio priežastis 

įvardija M. Savičė.
Liūdesį gali sukelti ir naujųjų metų tikslai, kurie kartais būna ne-

pamatuotai ambicingi. „Jei tikslai yra per dideli ar netinkamai su-
planuoti sausio viduryje jau galima suvokti, kad jų įgyvendinti gali 
ir nepavykti, o tai paskatina nusivylimą savimi ir nepasitenkinimą“, 
– pripažįsta psichinės sveikatos gydytoja.

Padėkime sau įveikti blogas emocijas
Visų pirma, anot gydytojos, kad būtų lengviau įveikti slogias emo-

cijas, svarbu rūpintis savimi. „Įsiklausykite į savo kūno poreikius ir at-
liepkite juos. Galbūt po švenčių norisi daugiau laiko praleisti su kny-
ga, ar maudytis vonioje, rūpintis veido oda. Išnaudokite šitą sulė-
tėjimą, kaip galimybę susigrąžinti balansą ir vidinę ramybę“, – sako 
gydytoja. Tiesa, anot jos, svarbu įsiklausyti į savo poreikius ir neat-
siriboti visiškai nuo aplinkinių, nes kiekvienam žmogui socializaci-
ja yra būtina.

Aplankius slogioms nuotaikoms, nereikėtų įsitaisyti ant sofos ir ti-
kėtis, kad jos praeis, svarbu neapleisti judėjimo, nes jis taip pat gali 
padėti sumažinti įtampą. „Ne paslaptis, kad ir fizinis aktyvumas yra 
puikus blogos nuotaikos priešnuodis, tačiau svarbu nepersisteng-
ti. Geriausia išsikelti sau nedidelius tikslus, pavyzdžiui, rečiau nau-
dotis liftu ir dažniau lipti laiptais“, – sako M. Savičė.

Rūpinantis gera psichologine savijauta nereikėtų pamiršti ir koky-
biško miego. Kartais, net ir skiriant pakankamai laiko poilsiui gali ne-
pavykti kokybiškai atsigauti, tačiau griebtis medikamentų iškart nerei-
kėtų, svarbu peržvelgti savo kasdienius įpročius, skirtai pakankamai 
laiko poilsiui, sveikai ir subalansuotai mitybai, fiziniam aktyvumui, o 

jeigu ir tai nepadeda, rinktis augalinės kilmės preparatus, pavyzdžiui, 
valerijono preparatus, mat, valerijono augalas yra vienas efektyviau-
sių lyginant su kitais augalais, kurie padeda nusiraminti.

Jausti slogias emocijos yra normalu, tačiau, kartais, užsitęsęs liū-
dnas laikotarpis gali byloti apie rimtesnes psichologines proble-
mas. „Svarbiausia nebijoti ieškoti pagalbos jeigu jaučiate, kad nori-
si ir nelaukti kol bus pakankamai blogai“, – sako gydytoja, psicho-
terapijos konsultantė M. Savičė.

Kreiptis į psichikos sveikatos specialistą vertėtų, jeigu: 
1. Jaučiate, kad nebesusitvarkote su stresu ir įtampa.
2. Nerimas pasidaro toks stiprus, kad daro įtaką jūsų kasdieniam 

funkcionavimui.
3. Pradedate jausti nepraeinančius depresijos simptomus: liūdesį, 

socialinę izoliaciją, miego sutrikimus, svorio pokyčius, kaltės jausmą, 
suvokimą, kad nebedžiugina veiklos, kurios anksčiau teikė džiaugsmą.

4. Jei pasireiškia nuolatinis nuovargis, energijos trūkumas nesusi-
jęs su fiziniais sutrikimais.

5. Patiriate staigius emocijų pasikeitimus, nuo euforijos iki labai 
didelio liūdesio.

6. Jaučiatės nesaugiai, beviltiškai, tarytum neįmanoma pagerin-
ti savijautos. 

Liga ligai nelygu

Kas jums – gripas, koronavirusas ar tiesiog 
peršalimas? 

Įsibėgėjus gripo sezonui, gyventojams dažnai nebeaišku, ko la-
biau bijoti – koronaviruso ar gripo. Nors jau trečią žiemą gyve-
name su COVID-19, vis dar keblu atskirti, kuo susirgome – ger-
klės skausmas, sloga, kosulys, karščiavimas, raumenų ir galvos 
skausmai būdingi abiem infekcijoms. Panašiai pasireiškia ir pa-
prastas peršalimas. Farmacininkas Tautvydas Endriukaitis akcen-
tuoja, į kokius simptomus verta atkreipti dėmesį, siekiant nusta-
tyti negalavimo priežastį.

Į kokius simptomus verta atkreipti dėmesį?
1. Skonio ir kvapo praradimas. Skonio ir kvapo juslių prara-

dimas gali pasireikšti ne visiems pacientams susirgusiems koro-
navirusu, apie 86 proc. pacientų praneša apie kvapo praradimą 
ir apie 53 proc. – skonio praradimą. Be to, šis specifinis simpto-
mas gali pasireikšti praėjus 2–14 dienų po apsikrėtimo ir nepasi-
reiškia sergant gripu ar peršalimu.

2. Sunkesnis kosulys ir dusulys. Nors šis simptomas taip pat 
būdingas ir gripui, tačiau pasireiškia skirtingai. Koronaviruso atve-
ju kvėpavimo takų sutrikimai paprastai trunka ilgiau. Jie gali už-
sitęsti ir kelias savaites ar net mėnesius. Sergant COVID-19, du-
sulys taip pat gali atsirasti vėliau, be to, jis būna sunkesnis bei 
nepraeina ilgiau.

3. Virškinimo sutrikimai. Specialistas atkreipia dėmesį, kad ser-
gantiesiems koronavirusu dažniau pasireiškia virškinimo sutriki-
mai, juos lydi galvos skausmas, apetito praradimas, viduriavimas, 
vėmimas, jaučiamas krūtinės skausmas. Nemaža dalis skundžiasi 
stipriu nuovargio pojūčiu, silpnumu. Gali atsirasti kvėpavimo su-
trikimų, prasidėti plaučių infekcija, sunkiausiais atvejais negrįžta-
mai pažeidžiami plaučiai, vystosi kvėpavimo nepakankamumas, 
sepsis ir septinis šokas.

4. Nemalonūs akių simptomai. Jispastebi, kad koronavirusu ser-
gantys pacientai kartais praneša pastebėję neįprastai padidėjusį 
akių paraudimą, patinimą ir niežėjimą, kuris gali pasirodyti ir kaip 
konjunktyvitas (akies uždegimas). Kai šis simptomas pasireiškia kar-
tu su kitais koronaviruso simptomais, reikėtų į tai atkreipti dėmesį.

5. Odos bėrimai. Jei žmogus nurodo, kad jam ar vaikams atsi-
rado naujas, anksčiau neįprastas bėrimas, vaistininkas būtinai pa-
taria kreiptis į gydytoją. T. Endriukaitis akcentuoja, jog svarbu at-
skirti, ar odos bėrimas yra susijęs su COVID-19 infekcija, ar, tarki-
me, tai alergija, ar kita virusinė infekcija. Tokiu atveju patariama iš-
kart atlikti COVID-19 tyrimą.

6. Peršalimo, tiek sukelto virusų, tiek bakterijų atveju nega-
lavimai pasireiškia palaipsniui. Pradžioje dažniausiai pajunta-
me, kad ima perštėti gerklę, užgula nosį. Po kelių dienų gerklę ima 
skaudėti stipriau, nosis bėga, čiaudėjame, galime pradėti kosėti. 
Temperatūra pakyla ne iš karto, būna žemesnė.

7. Gripas prasideda staiga, be išankstinių įspėjimų, 

dažniausiai karščiavimu, stipriais galvos ir raumenų skaus-
mais. Temperatūra ne tik būna aukštesnė (100 laipsnių pagal 
Farenheitą ir daugiau), bet ir laikosi mažiausiai tris–penkias die-
nas. Kartu ligonis jaučia didesnį bendrą silpnumą, šalčio krėtimą. 
Kitas esminis skirtumas yra pykinimas ir vėmimas, jis retas susir-
gus peršalimu, ir dažnas esant gripui. Kosulys peršalus praside-
da vėliau, o susirgus gripu jau po kelių dienų, iškart gali būti sti-
prus, sausas. Gerklės skausmas, sloga labiau būdingi peršalimams. 
Peršalimas, jei neatsiranda komplikacijų, praeina per savaitę, gri-
pas gali tęstis ir kelias.

8. Koronaviruso pradžia gali priminti tiek eilinį peršalimą, 
tiek gripą. Lengvesnės formos prasideda sloga, gerklės skausmu, 
kosuliu. Vidutinio sunkumo COVID-19 panašesnė į gripą, staigiai 
šokteli temperatūra, iki 100-102 laipsnių pagal Farenheitą, vargi-
na šaltkrėtis, sausas kosulys, raumenų skausmai. Būdingi šiai in-
fekcijai simptomai pasireiškia po kelių dienų ar savaitės, priklau-
somai nuo ligos eigos.

Pajutę kokius nors COVID-19 ar gripo simptomus, pavyzdžiu, 
galvos ar kūno skausmą, karščiavimą, nuovargį, būtinai pasikon-
sultuokite su gydytoju – tikslią ligos diagnozę nustatęs gydyto-
jas paskirs specifinį gydymą. 

Kovojant su įvairiomis infekcijomis, ypač virusais, labai svarbu rū-
pintis savo imunine sistema: valgykite sveiką, subalansuotą mais-
tą, reguliariai mankštinkitės, išsimiegokite, pasirūpinkite, kad or-
ganizmui netrūktų būtinų vitaminų ir mikroelementų. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

grįžti į Lietuvą. Visgi, pasikeitus geopolitinei situa-
cijai, netrukus apsisprendėte sugrįžti. Ar tas gimto-
sios šalies ilgesys, galbūt net idealizavimas, ir nu-
lėmė tokį sprendimą?

– Na, vaikystėje gal ir idealizavau, bet jau paaugus, 
kai pradėjau studijuoti Lietuvos, Rusijos ir Sovietų 
Sąjungos istoriją bei domėtis jų aktualijomis, kai teko 
šiek tiek pagyventi ir komunistinėje Lenkijoje ir sovie-
tinėje Lietuvoje, tikrai jau gerokai prieš grįždama netu-
rėjau iliuzijų. Dėl to ir nenusivyliau. Lietuva – tai mes. 
Kokią mes ją sukursime, tokia ir bus. O mylėti – tai ne 
idealizuoti. Galima mylėti tėvynę su visomis jos ydo-
mis ir vargais.

– Lietuvai atgavus nepriklausomybę emigracijos 
srautai buvo labai dideli, tačiau pastaraisiais me-
tais, valdantiesiems ėmus skirti daugiau dėmesio 
išvykusiųjų sugrąžinimo strategijai, grįžtančiųjų 
į Lietuvą skaičiai auga. Jūs pati asmeniškai tą ke-
lią nuėjote, ką galėtumėte patarti, kad ši tenden-
cija įsitvirtintų? Ko trūksta, kad išeiviai nuspręs-
tų parvykti?

– Patarti nieko negaliu, nes kiekvienas sprendimas la-
bai individualus. Motyvacijų yra įvairių. Pritariu dides-
nėms pastangoms išvykusius susigrąžinti. Tai rodo, kad 
mums rūpi. Taip pat reiktų mums, čia esantiems, toliau 
kurti tokią Lietuvą, į kurią norėtųsi grįžti, o išėjusiems 
– nenutraukti ryšių, domėtis, kas vyksta Lietuvoje. Tiek 
vieniems, tiek kitiems suprasti, kad mes stipresni kar-
tu, kad turim tapatybę, kurią verta išlaikyti ir puoselėti.

– Vyresnioji išeivių karta atliko labai svarbų 

vaidmenį Lietuvos laisvės byloje, kuomet savo pa-
stangomis labai stipriai prisidėjo, kad apie sovietų 
priespaudą išgirstų visas pasaulis ir remtų Lietuvos 
nepriklausomybės siekį. Dabar, gyvenant kitokioje 
geopolitinėje situacijoje, matyt, ir diasporos misija 
yra gerokai pasikeitusi. Kaip ją matote?

– Padėtis tikrai gerokai pasikeitusi, bet misija panaši. 
Rūpintis, kad gyvenamųjų kraštų vyriausybės ir visuo-
menės žinotų, kas yra Lietuva, kodėl jos interesai turi 
būti ir toms visuomenėms svarbūs. Taip pat rūpintis, 
kad lietuvybė ir diasporoje klestėtų.

– Esate dirbusi su Prezidentu Valdu Adamkumi, 
įvairiose organizacijose, dabar prisijungiate prie 
PLB ir būsite PLB atstovė Lietuvoje. Su kokiais pla-
nais, idėjomis ateinate į šias pareigas?

– PLB išsirenka savo vadovybę, kuri ir užduoda 

prioritetus atsižvelgdama į narių interesus. Būdama 
PLB atstove, manau, kad dirbsiu išvien su vadovybe, 
sieksiu kuo labiau prisidėti prie tų prioritetų sėkmin-
go įgyvendinimo.

– Kodėl PLB, jungiančiai viso pasaulio lietuvius, 
yra svarbu turėti atstovybę Lietuvoje, Seime?

– Kaip jau minėjau, be abipusio ryšio, be abipusio veiki-
mo išvien, būsime silpnesni. O kadangi PLB – diasporos 
atstovai, o Seimo nariai – išrinkti visos tautos atstovai, 
man atrodo, kad toks ryšys ne tik natūralus, bet ir būtinas.

– Praėjusiuose rinkimuose pasaulio lietuviai pa-
galiau turėjo galimybę rinkti jiems atstovaujantį 
Seimo narį ir gana aktyviai tai darė, vienmanda-
tė pasaulio lietuvių apygarda buvo didžiausia. Ar 
tai reiškia, kad diaspora vis labiau nori įsitraukti į 
Lietuvos kūrimą, politinį gyvenimą, būti visapusiš-
kai aktyvūs, visaverčiai tautos piliečiai?

– Manau, kad Jūs pati ir atsakėte į savo klausimą. 
Žinoma, kad taip.

– Po poros metų kartu su Prezidento rinkimais 
bus organizuojamas pakartotinis referendumas 
dėl gimstant įgytos Lietuvos pilietybės išsaugoji-
mo. Tai yra sprendimas, kurio labai laukia užsieny-
je gyvenantys lietuviai. Kokių referendumo rezul-
tatų tikitės ir ką reiktų padaryti, kad jis pavyktų?

– Uždavėte klausimą, į kurį jau daug metų apie tai 
galvojantys ir tuo tikslu seniai dirbantys žmonės dar 
nerado atsakymo. Tai ir bus metų galvosūkis man ir vi-
siems, kam rūpi. Reikia toliau ieškoti sprendimų, ne-
prarasti optimizmo. Gal kai kam tai ir atrodo kaip Sizifo 
akmuo, bet tai nepraranda prasmės.

Neringa Budrytė, pasauliolietuvis.lt 

Gytis Kavaliauskas komandos draugams vadovauja ne 
tik nuo atsarginių suoliuko. Prireikus jis ir pats išbėga į 
aišktelę kovoti už Niujorko „Geležinio vilko“ komandos 
garbę. Žaidžiančiu treneriu save vadinantis Gytis ir vie-
nas iš šios komandos įkūrėjų. 

„Pradėjau žaisti krepšinį 10 –11-os gal metų, kai atskri-
dau gyventi į Niujorko valstiją. Tėtis buvo visada sporto 
entuziastas didelis krepšinio, o aš kažkaip Lietuvoje nela-
bai domėjausi, atvažiavau į Jungtines Amerikos Valstijas 
ir pradėjo kažkaip patikti“, – apie tai, kaip žaisti krepšinį 
pradėjo LRT PLIUS laidoje „Širdyje lietuvis“ pasakoja Gytis.

Kad šiandien ant parketo bėgioja tiek Niujorke gyve-
nančių lietuvių, Gytis sako – jo tėčio nuopelnas. Jie kar-
tu įkūrė ir žaliais marškinėliais vilkinčią lietuvių koman-
dą. Kadangi jie abu vilniečiai, komandą nutarė pavadin-
ti „Geležinis vilkas“.

„Tai mano šiltas prisiminimas apie tėtį – tėčio ir sūnaus 
komanda „Geležinis vilkas“, – sako neseniai su vienu bran-
giausių žmonių atsisveikinęs Gytis. Būtent jam teko atsi-
imti ir tėčiui jau po mirties skirtą Lietuvos krepšinio fede-
racijos apdovanojimą už reikšmingą krepšinio plėtrą JAV.

Gyčio tėčio indėlį į lietuvišką krepšinį Amerikoje paste-
bėjo ne tik Lietuvos krepšinio federacija. Stanislovą pa-
žinojo kone kiekvienas į Jungtines Valstijas atvykstan-
tis studentas, kiekvienam jis rasdavo laiko, kiekvienas 
jam buvo svarbus.

„Tėtis dažniausiai labai bendraudavo su studentais, kurie 

atvažiuoja mokytis į Ameriką. <...> Jisai buvo toks žmo-
gus, kuris bandė lietuvius kartu sujungti, kad kontaktai 
atsirastų, draugystės ir taip toliau. Ir tėtis labai domėda-
vosi, netgi sąrašus darydavo, kokie atvažiuoja žaidėjai 
nauji iš Lietuvos, sekdavo federacijas visokias. <...> Tėtis 
yra pirmas sukūręs Artūro Karnišovo taurę Niujorke, kar-
tu užaugo“, – pasakoja Gytis.

Tėtį jis vadina tikru patriotu, sako, kad jo mėgstamiau-
sias posakis buvo: padedi lietuviui – stiprini tautą. Turbūt 
nenuostabu, kad toks užaugo ir pats Gytis.

„Širdy patriotas tikrai, myliu Lietuvą, mano šeimos na-
riai čia, seneliai, močiutės. <...> Kai žmonės sako, atra-
dau save kitoje šalyje, aš vis tiek turiu tą, kad Lietuva 
traukia“, – neslepia jis.

Į Jungtines Valstijas Gytis atkeliavo dar vaikas, juokiasi, 
kad tuo metu miestas jam atrodė nežmoniškai didelis, 
o traukinių sistemą perprato tik tada, kai kas nors atva-
žiuodavo į svečius ir reikėdavo aprodyti miestą.

„Tai buvo mano tėčio ilgalaikė svajonė. Jeigu neklys-
tu, jo kažkas iš giminės buvo nuvažiavę į Ameriką, gy-
veno ten. <...> Tėtis pradėjo lošti žalią kortą. Buvo sva-
jonė, vieną dieną atėjo laiškas, kad laimėjote“, – prisi-
mena pašnekovas.

Tačiau tėčio svajonė tuo metu tikrai nebuvo ir Gyčio 
svajonė. Vyras iki šiol prisimena, kaip jautėsi sužinojęs, 
kad šeima kraustosi į kitą pasaulio galą.

„Verkiau. Vis tiek aš prisirišęs, labai artimas su 

Visada siekė suburti tautiečius 

Gytis su tėčiu Niujorke įkūrė lietuvių 
krepšinio klubą 

savo seneliais, su abiem prosenelėm. Sunku pa-
likti šeimą, nes vis tiek tai yra visiškas naujas gy-
venimo etapas. Atvažiuoji, nieko nepažįsti, tavo 
visi draugai, šeimos nariai“, – sunkų atsisveikini-
mą prisimena tautietis.

Amerikoje Gytis baigė mokyklą, o vėliau ir kole-
džą. Nors iš pradžių ketino sekti tėčio pėdomis ir studi-
juoti mediciną, labai greitai suprato, kad geriausiai jau-
sis darydamas tai, ką iš tikrųjų mėgsta.

„Pradėjau mokytis sporto kineziologija, viskas su judė-
jimu, žmogaus, su sportu, treniravimu ir tiesiog kažkaip 
viskas pradėjo labai gerai sektis, pajutau, kad tai yra sfe-
ra, kurioje noriu būti“, – tikina jis.

Nors treniruoti krepšinio komandą niekada nebuvo pa-
grindinis Gyčio darbas, tai – didžiausias jo hobis ir aistra.

„Manau, kad žmonės atiduoda visą širdį, visą energi-
ją tavo komandai. <...> Džiaugsminga, kad žmonės nori 
eiti, dalyvauti, sportuoti ir, kaip sakoma, atstovauti tavo 
komandos vardą“, – tikina jis. 

Gytis (dešinėje) su komandos draugais

  Pradžia – 8 psl. 

Vida Bandis ir Skirma Kondratas (dešinė-
je) PLB renginyje 2022 m. gruodį



13

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

Tęsinys – 16 psl.  

Su Donata Aukštuoliene esame pažįstamos jau keletą metų, 
gyvenant Čikagoje su ja karts nuo karto susitinkame lietuviškuo-
se renginiuose, kur dažniausiai ji būna su savo šeima – Donata 
su vyru Domu augina 8 metų dukrą Aleksytę. Su Donatos mama 
Vitalija dirbame toje pačioje Maironio lituanistinėje mokyklo-
je, be to, ji yra kilusi iš mano gimtojo Kupiškio. Praėjusią vasarą 
su šiais savo gerais pažįstamais susitikome iškylaudami prie 
ežero, kur buvo proga ir daugiau pasišnekėti. Žinodama, kad 
2022 metais Donata įsitraukė į alternatyvaus meno festivalio 
„Burning Man“ komandos „Amber Dust“ surengtą Ukrainos 
palaikymo akciją, norėjau apie tai sužinoti daugiau. 

Festivalis „Burning Man“ nuo 1991 m. vyksta Jungtinėse 
Valstijose, Nevados Juodosios uolos dykumoje (iš angl. Black 
Rock Desert). Kasmet rugpjūčio pabaigoje ten įsikuria mies-
tas skambiu pavadinimu „Black Rock City“ (iš angl. Juodosios 
uolos miestas). Į jį suvažiuoja apie 10 tūkst. kūrėjų ir meninin-
kų, penkiagubai tiek žmonių ir visi pradeda veikti: kas pasta-
to skulptūrą, kas – instaliaciją, kas groja, mankštas veda... Kiti, 
pasipuošę kostiumais, karnavalinėmis aprangomis, prisideda 
prie vyksmo, kaip tik kiekvienas išmano. 

Lietuvių komanda pagal architekte dirbančios moters brė-
žinius sukūrė medinę ukrainiečių laisvės simbolio instaliaciją, 
siekdama priminti visuomenei, kad karui Ukrainoje tęsiantis 
yra labai reikalingas palaikymas. Paklausus, ar galėtume apie 
tai pasikalbėję daugiau šią istoriją pristatyti projektui „Mano 
migracijos istorija“, Donata neprieštaravo. Tad siūlome pasa-
kojimą ne tik apie lietuvių dalyvavimą garsiajame festivaly-
je „Burning Man“ su Ukrainos palaikymo simboliu, bet ir apie 
šios talentingos moters migracijos istoriją.

– Ar gali papasakoti apie save, savo šeimą, darbą, 
pomėgius? 

– Esu gimusi ir užaugusi Lietuvoje, būdama 20 metų at-
vykau gyventi į JAV.  Čia ištekėjau už lietuvio, su vyru augi-
name 8 metų dukrą. Nuo mažens mėgau užsiiminėti įvai-
riais ,,kūrybiniais” projektais – piešti, daryti popierinius na-
mukus, baldukus lėlytėms. Nuo mažens svajojau būti archi-
tekte, mano svajonėms buvo lemta išsipildyti – baigiau stu-
dijas ir dirbu architekte. Architekto darbas reikalauja daug 
žinių ir pastangų, todėl didelė dalis mano pomėgių yra kaip 
ir būtinumas – tai nuolatinis domėjimasis kompiuterinėmis 

grafikos ir braižymo programomis, kurios kasmet keičiasi. 
Tačiau didelę dalį savo laisavalaikio stengiuosi skirti šeimai, 
kuri man yra labai svarbi. Mes mėgstame bendrauti su savo 
draugais, patinka keliauti.    

– Kur tavo šaknys, kaip seniai gyveni Amerikoje, kaip 
ji atrodo tavo akimis? 

– Gyvenu Amerikoje jau apie 20 metų.  Kaip tik šiuo mo-
mentu esu pusė savo gyvenimo nugyvenusi Lietuvoje, o 
kitą pusę – Amerikoje. Todėl ir jausmas yra dvejopas – at-
rodo, kad pusė mano „šaknų“ yra Lietuvoje, o kita pusė – 
JAV. Mano akimis Amerika yra šalis, kurios didžiausias pri-
valumas yra tai, kad eilinis žmogus čia gali patogiai gyven-
ti. Manau, tai daugiausiai ir traukia imigrantus iš kitų šalių. 
Žmogus, turintis tikslą ir linkęs įdėti pastangų jam pasiekti, 
turi galimybę tai padaryti. Gana sunku apibūdinti JAV, nes 
tai didžiulė, įvairovių pilna šalis. Netgi geografiniu atžvilgiu 
– tai viena nedaugelio šalių, kurioje susijungia visos klimato 
zonos. Aplankyk Rytų pakrantę, Centrine dalį ir Vakarų pa-
krantę – pamatysi tris skirtingas šalis. Čia gyvena žmonės, 
suvažiavę iš įvairių pasaulio šalių – kiekvienas su savo tra-
dicijomis, papročiais, nuomonėmis ir įpročiais. Jie visi pri-
versti suprasti, toleruoti ar bent jau apsimesti, kad toleruo-
ja vienas kitą, – dėl to patogaus gyvenimo... Aš džiaugiuo-
si, kad čia gyvenu, nes gyvenimas šioje šalyje gerokai pra-
plėtė mano akiratį.

– Šiemet „Burning Man“ festivalyje lietuvių stovykla 
„Amber Dust“ pristatė instaliaciją „Laisvės trišakis“ (va-
dinamas Tryzub) – kovų už laisvę ir viso pasaulio demo-
kratines vertybes simbolį. Kam ir kaip kilo mintis sukur-
ti šį simbolį? Papasakokit, kaip sekėsi kurti įspūdingą 
penkių metrų konstrukciją, sveriančią 700 kg? Kas pri-
sidėjo prie šio projekto? 

– Mano vyro draugas Edgaras jau 13 metų organizuoja 
stovyklą „Burning Man“ festivalyje. Šiais metas jis labai no-
rėjo pastatyti instaliaciją. Kadangi jį ypatingai sukrėtė karas 
Ukrainoje, jis norėjo, kad instaliacija būtų susijusi su Ukraina. 
Vieną dieną jis tiesiog atvažiavo pas mane, išsikirpęs „Laisvės 
trišakį“ iš popieriaus, ir klausia „Gal turių kokių idėjų, kaip 

Įdomusis interviu

Donata Aukštuolienė: „Atrodo, pusė mano 
šaknų yra Lietuvoje, kita pusė – Amerikoje“



15

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3
  Pradžia – 14 psl. 

6į pastatyti?“ Pradėjome diskutuoti – kokio dydžio, iš kokių 
medžiagų jis galėtų būti pastatytas, kaip jis atlaikys vėją ir 
kokios mūsų galimybės įgyvendinti šį projektą. Be to, mes 
iškart nusprendėme, kad jo nedeginsime, taigi turėjome 
dar vieną užduotį – kaip mes jį išardysime ir išvešime iš dy-
kumos? Man kilo mintis pagaminti šį simbolį iš detalių, ku-
rios susinertų viena su kita kaip 3 dimensijų delionė į taip 
vadinamą „waffle construction“. „Waffle Construction“ yra 
ne naujiena architekturoje, ir ji yra labai stabili konstruk-
cija, dėl to buvau tikra, kad ji atlaikys dykumos audras. Na, 
po to tereikėjo sugalvoti formą ir nubraižyti detales. Mano 
akimis žiūrint – tai tiesiog didžiulis geometrinis galvosū-
kis, o man patinka geometrija. Nubraižytas detales reikė-
jo išpjauti specialia mašina iš maždaug 1.5 cm storio fane-
ros. Saulius Jarasiūnas, kuris taip pat organizuoja stovyklą 
„Burning Man“ festivalyje kartu su Edgaru Genenko, pasi-
rūpino instaliacijos pastatymu – surado, kas išpjaus detales, 
nuvežė jas į dykumą, pasirūpino apšvietimu ir viskuo kitu. 

– Ar tai pirmas tavo darbas, susijęs su lietuviška vei-
kla Amerikoje? 

– Taip, pirmas.
– Kokie jausmai, nuotaikos, įspūdžiai siejasi su šio sim-

bolio kūrimu? 
– Labai malonūs įspūdžiai. Labiausiai pribloškė, kai 

pamačiau grupelę susigraudinusių ukrainiečių prie „Laisvės 
trišakio“, kai kurie iš jų verkė. Negalvojau, kad darau kažką 
ypatingo, tiesiog padėjau draugui, kuris turėjo gražią idėją, 
ir buvo malonu tapti tos idėjos įgyvendinimo dalimi. Tada 
supratau, kad kai kam tai turi didelę reikšmę ir sukelia sti-
prias emocijas. Esu dėkinga Edgarui, kad jis mane įtraukė į 
šios instaliacijos įgyvendinimo procesą.

– Donata, šią vasarą pirmąkart važiavai į „Burning 
Man“ festivalį – kokie įspūdžiai? Ar dar norėsi ten vykt 
kitąkart? 

– Įspūdžiai nenupasakojami – tarsi pabuvus kitame pasau-
lyje. Ten patyriau ypatingai daug pozityvių emocijų. Galbūt 
taip yra dėlto, kad visas festivalis yra pagrįstas dalinimosi 
principu. Ten pabuvus, nori nenori sukasi mintys – kaip aš 
čia dar galėčiau prisidėti, ką aš galėčiau ten nuvežti ir pasiū-
lyti kitiems?  Labai norėčiau dalyvauti ten dar kartą. Šį kartą, 
rodos, per trumpai pabuvau, per daug miegojau, per ma-
žai pamačiau. Kitą kartą galbūt labiau pasiruošusi būčiau.   

– Ką tau reiškia lietuvybė? Kiek savyje jauti tą vadina-
mą „lietuvybės geną“? 

– Aš esu Lietuvė. Jei nebūčiau migravusi į JAV, tai galbūt 
būtų kažkokia bereikšmė frazė. Na kas daugiau aš galėčiau 
būti? Nes tai būtų tiesiog faktas, kaip ir mano ūgis, akių, 
plaukų spalva. Tačiau kur aš begyvenčiau, su kuo beben-
draučiau, kad ir kaip pasikeistų mano mąstysena, aš nieka-
da nebūsiu ne lietuvė. Gyvenant svetimoje šalyje, galbūt 
yra sudėtingiau palaikyti lietuvybę, nes ji nėra taip papras-
tai savaime aplink visur ir visada. Tačiau tada pasidaro ypa-
tingai svarbu tokie dalykai kaip, pavyzdžiui, marginti kiau-
šinius taip, kaip mano močiutė juos dažė. Man būtų labai 
sunku gyventi JAV, jeigu aš negyvenčiau Čikagos priemies-
tyje, kur yra įsikūrusi Lietuvių bendruomenė. Ten vyksta lie-
tuviški renginiai, vaikai eina į lietuvišką mokyklą. Mano visi 
artimiausi draugai yra lietuviai. Aš gyvenu Amerikoje, ta-
čiau sukuosi savotiškame lietuviškame „burbulėlyje“.  Jei to 
nebūtų, aš jausčiausi, kad esu praradusi didelę dalį savęs.  

Loreta Timukienė
Lietuvos nacionalinio muziejaus projektas „Mano migraci-

jos istorija“
Finansuota Lietuvos kultūros tarybos  



17

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

Gruodžio 17 d. Čikagos lituanistinėje mokykloje vyko 
Kalėdinė šventė. Ryte mokinius pasitiko nuotaikinga 
Kalėdinė muzika ir papuošta mokykla, visur jautėsi 
šventinis šurmulys. Mokykloje veikė Kalėdinis paštas. 
Nuo Advento pradžios buvo renkamos gražiausiai pa-
puoštos durys. Durų laimėtojas buvo paskelbtas sugrį-
žus po žiemos atostogų. 

Mokiniai parengė nuostabius kalėdinius muzikinius 
vaidinimus, dainavo ir žaidė lietuvių liaudies žaidimus, 
į kuriuos įtraukė ir tėvelius.

Mažiausieji mokiniai vaidino spektaklius apie tai, kai 
Raudonkepuraitė ieškojo šv. Kalėdų ir kaip miško žvė-
reliai laukia Kalėdų senelio. Vaidinimai vaikams sutei-
kė daug gerų emocijų.

1-4 klasių mokiniai vaidino spektaklį „Prakartėlė“, čia 
buvo galima išvysti nuostabius angelų, žvaigždžių, ožiu-
kų ir ožkyčių, piemenėlių kostiumus. Skambėjo lietuvių 
liaudies dainos, buvo sakomos eilės, žaidžiami žaidimai. 

5 ir 6 klasių mokiniai šventė Čiurlionio galerijoje. Pirmą 
kartą mokykloje buvo parodytas šesėlių teatras. Vaikai 
pasakojo, vaidino, deklamavo, buvo rodoma filmuo-
ta medžiaga  kaip gaminami lietuvių tradiciniai šiau-
diniai sodai ir skambėjo kanklių muzika. 

7-10 klasių mokiniai prisiminė Kūčių ir šv. Kalėdų pa-
pročius, tradicijas ir burtus. Kiekviena klasė išsiaiškino 
ir pristatė kas buvo įprasta skirtingiems Lietuvos regio-
nams per Kūčias: septintokai kalbėjo apie Suvalkiją, aš-
tuntokai – apie Aukštaitiją, devintokai – apie Žemaitiją, 
o dešimtokai – apie Dzūkiją. Taip pat buvo parody-
ti tradiciniai lietuvių liaudies žaidimai – „Želvyčio kel-
mas“ (Suvalkija), „Vilko uodega“ (Aukštaitija), „Vėrubėt“ 
(Žemaitija), „Grybai“ (Dzūkija). Labai smagu buvo 
matyti tėvelius įstraukusius į žaidimą „Grybai“, ačiū 
dešimtokams! 

Mamytės ir tėčiai paruošė gražius stalus, ant kurių pui-
kavosi kūčių vakaro patiekalai. Po Kalėdinių giesmių 
visi buvo kviečiami vaišintis. Kalėdinio renginio metu 
mokykloje apsilankė  Kalėda. Jis kartu su vaikais links-
mai  juokavo bei dalino dovanas. Nestigo nuoširdžių 
žodžių, garsių plojmų ir laimingų šypsenų. Nepaprastai 
gera susiburti į vieną didelę šeimą, kurią apjungia mu-
zika, ir kartu jausti kalėdinę dvasią. Ir kaip malonu, kai 
po įtempo darbo ateina tikra šventė.

Tegul Kalėdų dvasia gyvena mūsų širdyse kiekvie-
ną metų dieną...

Parašė literatūros mok. Jolita Gruzinskienė   

Kalėdinės šventės atgarsiai

Kiekviena šventė visų pirma vyksta širdyje



19

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

Sausio 13-oji

Čikagoje finišavo tarptautinis pagarbos 
bėgimas „Gyvybės ir mirties keliu“

Šiemet minime 32-ąsias 1991 m. sausio 13-osios 
įvykių metines, kai Lietuvos žmonės negailėdami 
savo gyvybės kovojo už laisvę ir nepriklausomybę. 
Sausio 15 dieną  įvyko tradicija tapęs (jau aštuntasis 
Čikagoje)  pagarbos bėgimas /ėjimas „Gyvybės ir mir-
ties keliu“. Organizavimo pradininkai buvo Lietuvos 
šaulių sąjunga išeivijoje ( LŠSI) ir Čikagos Lietuvių bė-
gimo klubas. Šiuo pagarbos bėgimu/ėjimu pagerbia-
mos 1991 m. Sausio 13-osios įvykių aukos – Loreta 
Asanavičiūtė, Virginijus Druskis, Darius Gerbutavičius, 
Rolandas Jankauskas, Rimantas Juknevičius, Alvydas 
Kanapinskas, Algimantas Petras Kavoliukas, Vytautas 
Koncevičius, Vidas Maciulevičius, Titas Masiulis, Stasys 
Mačiulskas, Alvydas Matulka, Apolinaras Juozas 
Povilaitis, Ignas Šimulionis, Vytautas Vaitkus.

Jie žuvo už mūsų šiandienos laisvę, tačiau išliks gyvi 
prisiminimuose amžiams.

Nuostabus saulėtas sekmadienio rytas  sukvie-
tė nemažą būrį patriotiškai nusiteikusių tautiečių. 
Čia galėjai sutikti ir visai mažučius, ir jau garbin-
go amžiaus žmones, ir kovingai bėgimui nusiteiku-
sius bėgikus, ir tautiška atributika pasipuošusius ėji-
mo dalyvius. „Klaipėdos“ jūrų šaulių kuopos vadas 
Giedrius Bikulčius pakvietė tylos minute pagerbti žu-
vusius. Po to žodį tarė ir renginio svarbą dalyviams 
priminė Lietuvos Respublikos generalinio konsula-
to Čikagoje atstovas – Atašė diasporos klausimais 
Julijonas Matukas. 

Pagaliau startas. Bėgikai išbėgo pirmi. Jų laukė ne-
trumpa 9 km distancija. Grupelėmis pajudėjo ir pės-
tieji. Puikus oras, pakili nuotaika lydėjo dalyvius visą 
laiką.

Sėkmingai įveikusius 9 km distanciją, finiše lau-
kė siurprizas – atminimo medalis  „XXXI pagarbos 



21

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

bėgimas gyvybės ir mirties keliu 2023“. Medalius pa-
siekusiems finišą  įteikė Lietuvos šaulių sąjungos išei-
vijoje vadas Ovidijus Bernatonis, talkino  LŠSI vado 
pavaduotoja Roma Bikulčius. 2023 metų atminimo 
medalius Čikagos pagarbos bėgimo dalyviams pa-
rūpino Lietuvos šaulių sąjunga. „Baltijos“ jūrų šau-
lių kuopos vadė Regina Butkus dalyvius apdova-
nojo lietuviška atributika ir medaliais. JAV Lietuvių 
Bendruomenė paruošė malonias dovanėles, kurias 
įteikė JAV LB KV Vykdomoji vicepirmininkė Daina 
Miežlaiškis. Ačiū!

Na ir aišku, po bėgimo jau tradicija tapo drąsiausių-
jų maudynės ežere. O kiti nekantraudami laukė karš-
tos garuojančios košės, arbatos, kavos ir skanumynų 
jėgoms atstatyti. Stiprindamiesi dar ilgokai dalyviai 
bendravo, šnekučiavosi. Susidomėjusieji Lietuvos šau-
lių sąjungos išeivijoje veikla galėjo užduoti klausimų, 

pasišnekėti su šauliais. Sužinoti apie organizacijos 
renginius galima Facebook paskyroje „Lietuvos šau-
lių sąjunga išeivijoje – Centro valdyba“. Kviečiame 
jungtis į šaulių gretas!

Nuoširdžiai dėkojame Tadui Raudžiui už užfiksuo-
tas renginio akimirkas. Turbūt neliko nei vieno ne-
pastebėto dalyvio. Tikrai daug renginio nuotraukų. 
Jos sudėtos net į 4 dalis, kurias Tadas patalpino savo 
Facebook puslapyje.

Ačiū visiems dalyviams! Padėka organizatoriams ir 
visiems vienaip ar kitaip prisidėjusiems prie šių metų 
pagarbos bėgimo. Bendras tikslas, meilė Tėvynei, pri-
siminimas ir pagarba Laisvės gynėjams vienija žmo-
nes. Iki susitikimo kitų metų  sausį – XXXII pagar-
bos bėgime! 

LŠSI CV sekretorė Irena Šalaviejienė
Irenos Šalaviejienės ir Tado Raudžiaus nuotraukos 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

Kanadoje lietuviai Laisvės gynėjų dieną minėjo sau-
sio 13-15 dienomis. Šiais metais – tiek uždegant atmi-
nimo žvakeles ar kuriant neužmiršuolių ir saulėgrąžų 
pieveles, tiek organizuojant Pagarbos bėgimus, ėjimus 
ar žygius, Kanadoje tautiečiai ne tik prisiminė ir pager-
bė Lietuvos laisvės gynėjų atminimą, bet ir reiškė so-
lidarumą su nuo rusijos agresijos besiginančia ir savo 
bei mūsų visų laisvę ginančia Ukraina ir jos didvyriais, 
rašo Kanadoje gyvenanti Rūta Vrubliauskaite -Tryon.

Sausio 13-sios ryte Kanados lietuviai, prisijungdami 
prie pilietinės akcijos „Atmintis gyva, nes liudija“ lan-
guose žiebė atminimo žvakeles. Savaitgalį įvairiuose 
Kanados miestuose tautiečiai rinkosi į pamaldas už lais-
vės gynėjus, organizavo Pagarbos bėgimus, ėjimus ir 
žygius „Gyvybės ir mirties keliu“, sodino neužmirštuo-
lių ir saulėgrąžų pieveles.

Lietuvos Respublikos ambasada Kanadoje Laisvės 
gynėjų dienai paminėti organizavo Pagarbos bėgimą 
„Gyvybės ir mirties keliu“ Otavoje, pakviesdama visus 
Kanados lietuvius bendruomenėse ar individualiai pri-
sijungti prie šios iniciatyvos ir bėgti savo miestuose 
drauge. Šiais metais Otavoje vykęs bėgimas buvo skir-
tas ne tik prisiminti 1991 metų sausio įvykius ir pagerbti 
jų aukas, bet ir išreikšti solidarumą su drąsiais Ukrainos 
žmonėmis, ginančiais savo ir mūsų laisvę. Sekmadienio 
popietę, Ambasada pakvietė visus į Otavoje esančio-
je „Cafe Ukraine“ vykusią Mariupolyje nužudyto reži-
sieriaus Manto Kvedaravičiaus filmo „Mariupolis -2“ 
(2022) peržiūrą.

Lietuvių įkurtas Britų Kolumbijos žygeivių klu-
bas Laisvės gynėjų dieną paminėjo Pagarbos žygiu 
„Gyvybės ir mirties keliu“ žygiuojant sniegbačiais į 
Vakarų Vankuveryje esančio Cypress kalno Šv. Morkaus 
viršukalnę. Prie vietos lietuvių prisijungė ir latvių, estų 
ir čekų bendruomenių atstovai. Visi aštuoniolika žygia-
vusiųjų, kurių tarpe jauniausia buvo 7 m. lietuvaitė Mia, 
pasiekė Bowen apžvalgos aikštelę (Bowen Lookout – 
6 km žygis), o grupė dalyvių, nepaisydami apsunkusių 
oro sąlygų, nukeliavo iki pat Šv. Morkaus viršūnės, viso 
nueidami 16 km atstumą.

Edmontono Lietuvių Bendruomenė prisimininė 1991 
m sausį ginant Lietuvos laisvę savo gyvybę paaukoju-
sius didvyrius susirinkdami bendrai maldai į sekmadie-
nį Lietuvių namuose vykusias mišias. Po mišių, uždegę 

žvakeles, dalyviai pagerbė žuvusiųjų atminimą tylos 
minute. Tuo metu, toje pačioje Albertos provincijo-
je, Hesketh kaimelyje, Harold Cooper, prisijungdamas 
prie LR Ambasadoriaus kvietimo bėgo 9km Pagarbos 
bėgimą, skirtą Lietuvos ir Ukrainos laisvės kovotojų 
atminimui.

Hamiltono Lietuvių Bendruomenės nariai Lietuvos lais-
vės gynėjų dieną minėjo surengdami 5 km Pagarbos 
ėjimą. Pasak Bendruomenės pirmininko K. Deksnio, 
nešini Trispalve ir Ukrainos vėliava ėjimo dalyviai ėjo 
nuo Hamiltono Aušros vartų parapijos iki miesto ro-
tušės ir atgal.

Vasagos Lietuvių Bendruomenės nariai sausio 13-tą 
dieną, prisimindami 1991 sausio įvykius ir Sausio 13-
sios naktį gyvybes už Lietuvos laisvę paaukojusius di-
dvyrius, uždegė atminimo žvakeles. Šeštadienį tautie-
čiai rinkosi bendrai maldai už žuvusius už Lietuvos lais-
vę ir už Ukrainos didvyrius. Bendruomenės pirmininkė 
L. Šeškuvienė pristatė susirinkusiems esamas iniciaty-
vas ir akcijas Laisvės gynėjų dienai paminėti, prie ku-
rių gali prisijungti kiekvienas. Renginio metu dalyviai 
kalbėjosi apie pastarųjų dienų įvykius ir bendrą situa-
ciją Ukrainoje, buvo renkama pašalpa Ukrainai paremti.

Toronte Kanados lietuvaitės ėjo 9 km Pagarbos ėji-
mą „Gyvybės ir mirties keliu“, sustodamos prie Lietuvių 
bendruomenei svarbių vietų – tame tarpe Torote esan-
čio Lietuvos parko (Lithuanian park), lietuvių senjorų 
namų „Vilnius Manor“, kredito Unijos „Parama“ .

Laisvės gynėjų diena buvo minima ir Kanados lietuvių 
mokyklose. Toronto Lietuvių „Maironio“ mokykloje šeš-
tadienį vykusio renginio metu pradinių klasių mokiniai 
paruošė Sausio 13-osios parodėlę, uždegė atminimo 
žvakelę, o vyresniųjų klasių ir aukštesniųjų lituanistinių 
kursų mokiniai pristatė šia tema paruoštą programą.

Vankuverio lituanistinės mokyklėlės „Pelėdžiukų klu-
bas“ pakvietė vyresniesniųjų klasių mokinius į Lietuvos 
laisvės kelio istorijos pamoką, kurios metu, rodant 
skaidres su to laikmečio nuotraukomis, buvo kalba-
ma su vaikais apie svarbiausius žingsnius Lietuvos ne-
priklausomybės atkūrimo link ir Sausio 13-osios įvy-
kius. Suprantant, jog laisvė nėra duotybė, ir aptaria-
mos Lietuvos istorijos atkarpos svarbą Lietuvai ir lietu-
viams, su vaikais buvo kalbama apie būdus, kaip kiekvie-
nas galėtų prisidėti prie istorijos atminimo išsaugojimo. 

Sausio 13-oji

Kanadoje – tradicinis bėgimas ir 
neužmirštuolių pieva

Darželinio amžiaus vaikai šia proga, dainuodami 
„Gražiausiais spalvas“, išsiaiškino Trispalvės spalvų reikš-
mę, „kelė“ trispalvę Gedimino pilies bokšte ir „sodino“ 
pilies papėdėje neužmirštuoles. Sausio 13-osios rytą, 
jungdamiesi prie pilietinės akcijos „Atmintis gyva, nes 
liudija“, mokiniai languose žiebė vienybės ir atminimo 
žvakeles.

Sausio 14 d. rymetį Mokyklėlės bendruomenė ir jos 
draugai Vankuveryje, Coquitlam ir Vankuverio saloje, 
prisijungdami prie Lietuvos Respublikos ambasados 
Kanadoje ir Ambasadoriaus Dariaus Skusevičiaus kvieti-
mo, ėjo simbolinį Pagarbos žygį „Gyvybės ir mirties ke-
liu“. Mokyklėlės organizuotame Šiaurės Vankuveryje vy-
kusiame žygyje aplink Rice ežerą ir Lynn Kanjono par-
ko takais beveik 30 dalyvių nuėjo kiek daugiau nei 5 
km atstumą. Prisijungdami prie „Neužmirštuolė“ inici-
atyvos, vienoje Rice ežero salelių mokiniai sukūrė ne-
užmirštuolių pievelę. Prisimenant šiandien prieš rusi-
jos agresiją kovojančią ir savo laisvę ginančią Ukrainą ir 
jos didvyrius, jie papuošė neužmirštuolių pievelę saulė-
grąžų žiedais. Pagerbiant laisvės gynėjų atminimą buvo 
bendrai sugiedotas Lietuvos himnas. Žygio pabaigoje 
visiems dalyviams buvo įteikti Pagarbos bėgimo atmi-
nimo medaliai. Negalėję prisijungti prie bendro žygio 
mokinukai su savo tėveliais ėjo Pagarbos ėjimus arčiau 
namų esančiuose parkuose – Vankuverio priemiesty-
je Coquitlam aplink Lafarge ežerą ir Vankuverio saloje 
Horth Hill parke.   



23

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

Šeštadienį senosiose Jonučių kapinėse pašventintas 
paminklas 1923 m. sausio 15 d. Klaipėdoje žuvusiam 
šauliui Algirdui Jasaičiui. 

Jasaitis buvo jauniausias nepriklausomybės kovose 
žuvęs šaulys. „Aušros“ gimnazijos gimnazistui žūties 
dieną tebuvo 15 metų ir 52 dienos. 

Lietuvos Šaulių sąjungos (LŠS) leidžiamame žur-
nale „Trimitas“ rašyta: „1923 metų naktį iš sausio 14 į 
15 d. kpt. Strelnieko savanoriai, daugiausia iš Kauno 
šaulių būrio, staigiu manevru užėmė Sendvarį. Kelias 
į Klaipėdos centrą tapo atviras. Mūšyje žuvo „Aušros“ 
gimnazijos auklėtinis Algirdas Jasaitis, gimęs 1907 metų 
lapkričio 24 dieną, Kaune. Tėvams nežinant jis suklaidi-
no registracijos komisiją dėl metų ir užsirašė savano-
riu vaduoti Klaipėdą. Jis buvo jauniausias nepriklau-
somybės kovose žuvęs šaulys.“ 

Kovose dėl Klaipėdos krašto žuvęs šaulys apdovano-
tas Vyčio Kryžiaus Kavalieriaus Ordinu. 

Jaunojo Jasaičio mama iki pat jo žūties nežinojusi, kad 
sūnus išėjo kariauti už Klaipėdos kraštą. Pasakojama, 
kad per laidotuves motinos rauda buvusi tokia dide-
lė, kad atspindėjo visų motinų raudą. 

Per ceremoniją kalbėjęs LŠS vadas ats. plk. Albertas 
Dapkus akcentavo vieną jaunojo šaulio savybę, kaip pa-
grindinę kariui, šauliui, iniciatyviam žmogui – lyderystę.

„Istoriniuose šaltiniuose minima, kad kulkosvaidžių 
serijos linijoje sukilėliai buvo suguldyti ir negalėjo pa-
kilti į ataką. Būtent Algirdas buvo tas lyderis, kuris pa-
kilo ir savo pavyzdžiu įkvėpė kitus. Taip pakilo visi, iš-
ėjo į ataką ir užėmė objektą, be kurio užėmimo ne-
būtų pavykusi visa Klaipėdos operacija“, – išskyrė ats. 
plk. Dapkus.

Vadas paminėjo ir dažnai kylančias diskusijas, ar ly-
derystė gali būti išugdyta, išmokyta, ar tai turi būti 
paveldėta. 

„Algirdas yra pavyzdys, kad įgimta, iš tėvų, senelių 
perimta patirtis leido pakilti ir vesti paskui save visą 
dalinį“, – pabrėžė vadas. 

Kaip ir dažno Lietuvos patrioto, taip ir Jasaičio, gimi-
nių Lietuvoje nebėra. Tačiau iš JAV atvykęs Pentagono 

spec. operacijų skyriaus viršininkas plk. Andrew Victor 
Jasaitis yra antros eilės Jasaičio pusbrolis. 

Šiandien į Lietuvą atvykusio plk. A. V. Jasaičio sene-
lis, 1970 metais buvo įvardintas kaip bene daugiau-
sia Amerikoje pasiekęs lietuvis. Jis dirbo Pentagonui 
ir kūrė artileriją.

Jauniausias žuvęs šaulys Jasaitis Jonučių kapinėse at-
gulė ne iš karto. Pirmiausia jis buvo palaidotas anuo-
metinėse Karmelitų kapinėse ir tik vėliau perlaidotas 
šalia giminės Jonučiuose. 

Knygnešio Jurgio Jasaičio, Algirdo Jasaičio senelio, 
vaikai dėl tėvo pastangų gavo progą skaityti knygas ir 
turėjo ambicijų siekti mokslo, padėti Lietuvai, kuri tuo 
metu ir kūrėsi. J. Jasaitis su sūnumi, A. Jasaičio tėvu, 
buvo persekioti caro valdžios, todėl šeimoje ir buvo tiek 
daug patriotizmo ir aiški kryptis už ką kovoti. 

1944 metais Jasaičių gaminė labai gerai suprato, ką 
reiškia okupantų sugrįžimas į Lietuvą. Didelio pasirin-
kimo nebuvo, todėl visi pasitraukė į Vokietiją. Jie laukė 
teisingumo atstatymo ir buvo pasirengę grįžti į Lietuvą, 
tačiau, kai tapo aišku, kad šitaip nebus, pasitraukė į 
Ameriką. Ten tęsė lietuvybės išsaugojimo darbus. 

  Pradžia – 16 psl. 
Tęsinys – 26 psl.  

Istorijos puslapiai

Kaune pagerbtas jauniausias už Klaipėdą 
žuvęs šaulys



25

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

Sausio 13-oji

Laisvės gynėjų diena Argentinoje
Sausio 13 dieną Berisso mieste, Argentinoje, įvyko 

Tarptautinis pagarbos bėgimas „Gyvybės ir mirties ke-
liu“, skirtas Lietuvos Laisvės gynėjams atminti.

Bėgimo pradžioje visi susirinkusieji prisidėjo prie akcijos 
„Atmintis gyva, nes liudija“. Uždegė atminimo žvakutes, 
skirtas 1991-ųjų metų įvykiams atminti. Tai leido prisiminti 

lietuvių tautos vienybę ir visų mūsų pergalę prieš agreso-
rių. Žvakutės ramiai plazdėjo prie Rūpintojėlio paminklo.

Simbolinio pagarbos 3 km bėgimo pradžia prasidėjo prie 
žvakutėse paskendusio Rūpintojėlio paminklo ir baigėsi 
prie Imigrantų paminklo Berisso miesto centre.

Remiantis Argentinos įstatymais Berisso miestas yra 

pripažintas kaip “Imigrantų provincijos sostinė”.
Reginį organizavo Argentinos lietuvių draugija 

„Nemunas“.
Nesvarbu, kur bebūtume, mes prisimename, kodėl esa-

me laisvi.
Argentinos lietuvių draugija „Nemunas“  

Apsaugokite savo duomenis

Išmanieji įrenginiai – asmeninės 
informacijos „saugykla“ 

Išmanieji įrenginiai gerokai palengvina 
kiekvieno iš mūsų gyvenimą. Tačiau dažnas 
nesusimąsto, kokį kiekį duomenų išnaudo-
jame naršydami ir kiek asmeninės informa-
cijos saugo mūsų telefonas. Šiais laikais iš-
manusis telefonas naudojamas ne tik kaip 
susisiekimo įrenginys, tačiau atstoja ir ki-
tokius kasdienybėje reikalingus prietaisus: 
banko kortelę, vaizdo kamerą; yra tarsi vir-
tualūs vartai į parduotuves, darbą ir pan. Telefone gausu informa-
cijos apie mus: nuotraukų, susirašinėjimų, prieigos prie banko ar 
kitų konfidencialių duomenų. Svarbu žinoti, kaip visa tai apsaugoti. 

Įvertinkite puslapių saugumą
Naršydami internete susiduriame su begalybe skirtingų inter-

neto puslapių. Ne visi jie yra patikimi, tad įsitikinti, kad interne-
to puslapis saugus: jei adreso pradžioje yra „https“, tai reiškia, kad 
puslapis naudoja duomenų šifravimą ir yra saugus naudoti. Taip 
pat patikimame puslapyje visada turėtų būti paskelbta privatu-
mo politika ir valdytojo kontaktinė informacija.

Jei vis dėlto užėjote į tokį puslapį, kuriame šių duomenų nėra, 
jokiu būdu nespauskite ant „iššokančių“ langų ar nuorodų ir ne-
sijunkite prie jų, naudodamiesi savo asmeninių paskyrų (el. paš-
to, soc. tinklų) prisijungimo duomenimis, neveskite jokios asme-
ninės informacijos.

Norint patikrinti, ar interneto svetainė yra saugi, nereikia turėti 
ypatingų žinių: apsilankę puslapyje, prie kiekvieno adreso, galite 

pamatyti spynos ikonėlę, ją spustelėjus, suži-
nosite visą informaciją apie puslapį – kokius 
slapukus (angl. cookies) naudoja, kada buvo 
sukurta, kokiame serveryje įkelta.

Pavojų asmeniniams duomenims gali su-
kelti ir kenkėjiškos programėlės. Specialistas 
atkreipia dėmesį, kad, siekiant to išvengti, 
vertėtų programėles siųsti tik iš patvirtintų 
parduotuvių, tokių kaip „Google Play“. Be to, 

pravartu atkreipti dėmesį į leidimus, kurių prašo programa. Jeigu 
įdiegiate, pavyzdžiui, nuotraukų redagavimo programėlę, tačiau 
ji prašo niekuo nesusijusio leidimo pasiekti jūsų kontaktų sąrašą, 
tai turėtų būti pirmoji raudona vėliava ieškoti kitos alternatyvos.

Jis taip pat patariama kritiškai vertinti ir nepasitikėti pateikta 
informacija apie galimus laimėjimus ar prizus, kai prašoma pa-
teikti asmeninius ar mokėjimų kortelių duomenis. Dažnai sukčiai 
prašo atsisiųsti papildomas programėles ar paspausti ant konkre-
čios nuorodos, jei norite atsiimti laimėjimą. Išlikite budrūs ir ne-
spauskite ant įtartinų aplikacijų, o jei netyčia paspaudėte, svar-
bu nepateikti jokių savo asmeninių duomenų.

Saugokite slaptažodžius ir prisijungimus
Naudojantis keliomis skirtingomis paskyromis, rekomenduo-

jama nenaudoti tų pačių slaptažodžių, tačiau įsiminti kiekvieno 
profilio slaptažodį gali būti sudėtinga. Todėl naudojant tą patį 
įrenginį, naršyklė sukuria galimybę išsaugoti slaptažodį skirtin-
goms paskyroms. Tai gali pasirodyti patogu, kadangi slaptažodžio 

nereikia įsiminti ir suvesti – naršyklė tai padaro už jus. Vis dėlto, 
tokio būdo reikėtų vengti bei neužsirašinėti prisijungimo prie pa-
skyros duomenų užrašinėse, telefonuose ar kitur, nes taip kyla 
pavojus jūsų duomenų saugumui.

Kad nereikėtų įsiminti kelių dešimčių skirtingų slaptažodžių, 
verta pagalvoti apie slaptažodžių generatorių. Programa auto-
matiškai generuoja patikimus slaptažodžius, kuriuos sunku at-
spėti, ir veikia kaip saugykla, kurioje galite rasti visus savo prisi-
jungimus. Todėl jūsų paskyra tampa daug saugesne. Naudojantis 
tokiomis sistemomis, net patyrę įsilaužėliai negali įsibrauti į jūsų 
įrenginį, o įvykus kibernetinei atakai, sistema pradeda savęs su-
naikinimo procedūrą, su kuria dingsta ir visi laikomi duomenys, 
taip apsaugodama informaciją nuo patekimo į sukčių rankas.

Nenurodykite savo asmeninių duomenų
Jei apsaugos sistemos neturite, svarbu išlikti budriems ir ati-

džiai stebėti, kokius duomenis pateikiate įvairiuose interneto 
puslapiuose. Dalyje puslapių kurdami naują paskyrą tai galime 
padaryti, naudojant, pavyzdžiui, „Facebook“ ar „Gmail“ pasky-
ras. Pasirinkus šį būdą, naujai paskyrai sukurti bus panaudoti 
jūsų duomenys, kuriuos naudojate kituose puslapiuose. Tokio 
būdo nepatartina pasitelkti registruojantis puslapiuose, kurie 
suteikia prieigą prie asmeninių duomenų. 

Registruodamiesi įvairiuose interneto puslapiuose, stenki-
tės pateikti kuo mažiau savo asmeninių duomenų – jei nebū-
tina, nenurodykite savo el. pašto, asmens kodo, gyvenamo-
sios vietos adreso, vardo ir pavardės. Jei kažkurie iš šių duo-
menų privalomi nurodyti, tai darykite tik įsitikinę, kad pusla-
pis yra saugus.

Taip pat venkite viešose vietose naudotis neapsaugotu „Wi-
Fi“, kuriuo naudojasi daug nepažįstamų žmonių, kadangi toks 
interneto tinklas suteikia galimybę sukčiams lengviau įsibrau-
ti į jūsų įrenginį ir pasiekti asmeninę informaciją.  



27

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3
Kas? Kur? Kada?

SAUSIO 21 D., ŠEŠTADIENĮ

„SAULUTĖS“ 30-IES METŲ JUBILIEJUS
12:00 v.p.p.
Koncertuoja Daina Fischer ir „The Peppermint 
Patties“. Bilietai parduodami prie įėjimo. $30 
asmeniui: koncertas, užkandžiai, vynas ir kava. 
Su klausimais skambinkite 630-852-3204
Galerija “Siela” 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 
IL 60629

SAUSIO 22 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 
IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

KLAIPĖDOS KRAŠTO ATGAVIMO ŽYGIS
10:00 v.r.
 5 km ėjimui ir 9 km bėgimui renkamės Cass Ave 
ir Northgate Rd sankryžoje, pasipuošę lietuviška 
atributika. Finiše lauks kareiviška košė ir arbata. 
Cass Ave & Northgate Rd, Lemont, IL 60439

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų 
ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame vi-
sus susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis 
telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”

14911 127th St., Lemont, IL 60439
SAUSIO 25 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę 
arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi 
kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 26 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

VASARIO 1 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks 
Švč. Sakramento adoracija. Registracija www.
matulaitismission.com arba skambinant tel.: 
630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su 
Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 4 D., ŠEŠTADIENĮ

„DOMINO“ TEATRO MIUZIKLAS 
„PARYŽIAUS KATEDRA“

7:00 v.v.
Bilietus galite įsigyti PLC raštinėje. Informacija 
tel.: 630-640-9817, 708-288-6662, 773-547-0520 
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 11 D., ŠEŠTADIENNĮ

PROTMŪŠIŲ VAKARAS
Nerijos tunto jūrų skautės organizuoja 
protmūšių vakarą. Prašome komandos kapitonų 
iki vasario 1 d. užregistruoti 8-10 žmonių 
komandas el.paštu: cicenask75@gmail.com. 
Atsineškite maisto, kuriuo galėsite pasidalinti. 
Alkoholinių gėrimų atsinešti neleidžiama. Bilieto 
kaina žmogui: $25. Surinktos lėšos bus paskir-
tos Lietuvių jūrų skautams ir Pasaulio lietuvių 
centrui paremti. 
PLC Banio šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA
2:00 v.p.p.
Šventė prasidės šv. Mišiomis. Programoje: Simo-
na Smirnova ir JAV LB Vidurio Vakarų apylinkių 
talentai. Daugiau informacijos telefonu: 847-975-
8218
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

VASARIO 23 D., KETVIRTADIENĮ

DR. DARIAUS KUČINSKO PASKAITA 
APIE LIETUVIŲ IŠEIVIJOS MUZIKĄ

7:00 v.v.
Po paskaitos – klausimai, pabendravimas, 
užkandžiai. 
Lituanistikos tyrimo centras
15533 129th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 26 D., SEKMADIENĮ

IŠKILMINGAS VLADO PUTVINSKIO-PŪTVIO 
GIMIMO 150-MEČIO PAMINĖJIMAS

1:00 v.p.p. 
Į renginį planuoja atvykti svečiai iš Lietuvos 
ir Niujorko. Pasižymėkite datą! Visi maloniai 
kviečiami! Detalesnę informaciją pateiksime 
vėliau. Renginys nemokamas!
Šaulių namai
2417 W 43rd, Chicago, IL 60632



29

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A
Siekdama geriau pažinti Lietuvos diasporą ir 

stiprinti Lietuvos diasporos politiką, Užsienio reikalų 
ministerija kasmet vykdo Lietuvos diasporos apklausą internetu.

Kviečiame Jus, ne trumpiau kaip 6 mėnesius užsienyje gyvenančius, vy-
resnius nei 18 metų amžiaus Lietuvos diasporos atstovus, dalyvauti 2022 
metų apklausoje ir pateikti savo nuomonę apie galimybes puoselėti lie-
tuvišką tapatybę užsienyje, įsitraukti į Lietuvos gyvenimą, įgyvendinti 
grįžimo į Lietuvą idėją. Jūsų patirtys, įžvalgos, patarimai labai reikalingi 
siekiant sustiprinti ir išplėsti valstybės ir diasporos ryšį, dialogą ir par-
tnerystę bei tobulinti Lietuvos diasporos politiką ir jos įgyvendinimą.

Dalyvauti apklausoje galite lietuvių, anglų ar ispanų 
kalbomis, atsidarę nuorodą www.uzsieniolietuviuapklausa.lt.

Visi atsakymai yra anoniminiai. Iš anksto 
nuoširdžiai dėkojame Jums už skirtą laiką.

Mišios anglų ir lietuvių kalba  
su ypatingu svečiu – t. Robert Gielow

Jei dar neturėjote progos dalyvauti šiose šv. Mišiose, dabar bus puiki pro-
ga – šeštadienį, sausio 28 d., 4:30 val. po pietų šv. Mišias aukos vincenti-
ečių kunigas Robert Gielow! 

T. Robert Gielow ir jo brolis dvynys buvo įšventinti mūsų – Pal. Jurgio 
Matulaičio misijos bažnyčioje, kai ji dar buvo seminarija. Abu broliai yra 
vincentiečiai kunigai. 

Kun. Bob labai džiaugiasi, kad sausio 28 d. turės progą aukoti misijoje 
Mišias ir susitikti su Jumis visais! Kaip visuomet per bilingual Mišias gie-
dos „Celestial Voices“ choras. Laukiame Jūsų visų!



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

Chicago International Puppet 
Theater Festival
Iki sekmadienio, sausio 29 dienos
Įvairiose Čikagos miesto vietose 
Kaina: $10-$250, kai kurie pasirodymai 
nemokami
Į Čikagą sugrįžta 12 dienų trukmės 
Tarptautinis Čikagos lėlių teatro festiva-
lis. Čia susiburs lėlininkai iš viso pasaulio, 
kurie pristatys jums daugiau nei 100 įvai-
rių spektaklių ir simpoziumų.  Šiais me-
tais pirmą kartą jūsų laukia „lėlių centras“, 
t.y., skirtingoms erdvėms pritaikyti per-
formansai įvairiose „Fine Arts Building“ 
patalpose. Čia rasite viską – nuo lėlių 
teatro tematikos kavinės, iki kino per-
žiūrų milžiniškame Studebaker Theater. 
Festivalyje jūsų laukia ir kitų išskirtinių 

renginių, tokių kaip „Hamleto“ pastaty-
mas lėlėms DuSable Black History mu-
ziejuje ir edukacijos centre bei nemo-
kamas gastrolinis „My Night“ spektaklis 
Planetariume.  

Chicago Restaurant Week

Penktadienį, sausio 20 d. – sekmadienį, 
vasario 5 d. 
Įvairiose Čikagos miesto vietose 
Visus gero maisto mėgėjus kviečiame ap-
silankyti kasmetinėje Čikagos restoranų 
savaitėje ir susipažinti su tai, ką geriau-
sio, naujausio ir įdomiausio siūlo mies-
to restoranai. Tai puiki galimybė išban-
dyti kelis šimtus restoranų visame mies-
te ir aplinkiniuose priemiesčiuose už fik-
suotą, ypatingai žemą, tik šiam festivaliui 
taikomą kainą – $25 už vėlyvus pusryčius 
ar pietus ir $42 ir/arba $59 už vakarienę 
– ir tik dvi savaites, kol tęsis festivalis. Jūs 
galėsite rinktis iš įvairiose vietose įsikūru-
sių ir įvairias virtuves siūlančių restoranų, 
tiek naujų, tiek jau patikrintų ir pamėgtų. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Ice Skating at Maggie Daley 
Park

Iki sekmadienio, kovo 5 dienos, 11:00 v.r. 
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Kaina: $5–$22, nemokamai pirmadieniais 
- ketvirtadieniais ir 11 valandą 
penktadieniais bei savaitgaliais turintiems 
savo pačiūžas
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley 
Parke, įsikūrusi čiuožykla „Skating 
Ribbon“ su nuostabia Čikagos dango-
raižių panorama yra su niekuo nesulygi-
nama žiemiška pramoga. Šis ledo kaspi-
nas yra dukart ilgesnis nei ratas aplink 
tradicinę ledo čiuožyklą. Ši čiuožykla 

yra itin populiari, tad būtina išankstinė 
registracija, jei tikrai norite į ją papul-
ti. Nuo pirmadienio iki ketvirtadienio ir 
penktadieniais bei savaitgaliais 11 va-
landą čiuožinėjimas yra nemokamas 
(kitu laiku ir šventinėmis dienomis – $5) 
turintiems savo pačiūžas, o norintys jas 
išsinuomoti jas galės už $16–$22.

Chinatown Lunar New Year 
Parade
Sekmadienį, sausio 29 d., 1:00 v.p.p.
Wentworth Ave ir Cermak Rd
Renginys nemokamas
Sutikite Naujuosius mėnulio metus ir 
ir džiaugsmingai pradėkite Triušio me-
tus su visai šeimai subalansuotu pa-
radu, vyksiančiu praėjus savaitei po 
Kinų naujųjų metų atėjimo (sausio 22 
d.). Kviečiame stebėti dinamiškus tra-
dicinį šventinį liūto kostiumą vilkinči-
us šokėjus, stebėti drakonus, klausy-
tis būgnų muzikos ir pasinerti į kitas 
smagybes. Paradas prasideda 1 valandą 
po pietų 24-osios gatvės ir Wentworth 
Avenue sankryžoje ir pajudės į šiaurę 
link Cermak Road.

Harry Potter: Magic at Play

Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
312-440-3166
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi patirtis 
yra kaip tik jums. Iki kitų metų gegužės 
pabaigos Water Tower Place jūsų lau-
kia tikras burtininkų pasaulis. Atvykite 
čia ir savo kailiu pajuskite Hario gyve-
nimą Hogvartse: jūsų laukia kvidi-
čo pamokos, burtų ir apsaugos nuo 

juodosios magijos užsiėmimai, saldūs 
gėrimai bare „Devyni medūs“, priskyri-
mo Hogvartso koledžui ceremonija ir 
daugybė kitų nuostabių pramogų. 

Handmade Market Chicago
Iki šeštadienio, balandžio 8 d., 12:00 v.v. 
Empty Bottle, 1035 N Western Ave, Chicago
773-276-3600
Nemokamai
Norite, kad šeštadienio vėlyvi pusryčiai 
būtų dar ypatingesni? Keliaukite pasiž-
valgyti ir apsipirkti „Handmade Market“ 
– mugę, įsikūrusią „Empty Bottle“. Čia 
galite sau ramiai gurkšnoti mimozas, 
kol apžiūrinėsite vietos prekeivių ga-
minius: įdomius juvelyrikos gaminius, 
drabužius, rankines ir popieriaus dirbi-
nius. Gal netgi susiviliosite kokia nors 
šaunia dovana sau. Mugė jūsų laukia 
kiekvieną antrą mėnesio šeštadienį iki 
pat balandžio. 



31

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 3 (1314) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ,  
SAUSIO 20 D. 

PENKTADIENĮ,  
SAUSIO 21 D. 

PENKTADIENĮ, 
SAUSIO 22 D. 

32°/26° F 32°/28° F 33°/27° F
14 m/h 9 m/h 7 m/h

Krituliai: 3 % Krituliai: 58 %Krituliai: 9 %

SNIEGAS  DEBESUOTA    DEBESUOTA    

SUDOKU NR. 4 (1315)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
SAUSIO 23 D. – SAUSIO 29 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Jūsų naujos idėjos šią savaitę greičiausiai bus 

sutiktos palankiai, galite tikėtis visokeriopo pa-
laikymo iš aplinkinių. Turite puikių kūrybinių 
idėjų, tačiau neskubėkite girtis ir pasakoti visi-
ems aplinkui, vertėtų jas pabrandinti. Antroje 
savaitės pusėje vieniems Avinams teks pa-
plušėti ir nudirbti ilgai atidėliotus darbus, kiti-
ems – sutvarkyti krūvą dokumentų. Savaitgalį 
tikėtina pažintis, kuri gali nulemti jūsų ateitį.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje gali tekti spręsti konfliktą. 

Pasistenkite būti nešališki, o jei jaučiate, kad ne-
sugebėsite, geriau to atsisakykite. Nesiimkite di-
delio darbų kiekio arba sudėtingų užduočių – 
stigs ne tik energijos, bet ir atidumo. Trečiadienį 
puikiai seksis bendrauti su užsienio atstovais. 
Savaitės pabaigoje baiginėkite pradėtus dar-
bus, sutvarkykite užleistus reikalus, atiduoki-
te skolas. Tai atlikę pasijusite kur kas geriau. 
Savaitgalį nuotaiką praskaidrins netikėti svečiai.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pats laikas pasireikšti – šią savaitę būsite labai 

energingi ir tiesiog nenugalimi, bei įveiksite toki-
as problemas, apie kurias net neįsivaizdavote. 
Antradienio darbai ar veiksmai gali priartinti jūsų 
svajonės išsipildymą. Antroje savaitės pusėję apims 
noras išlaidauti. Susiimkite, tikrai ne visi pirkiniai 
jums reikalingi. Penktadienis geras kūrybai ar dalyki-
nių santykių užmezgimui. Profesinėje veikloje gali-
te pajusti permainų poreikį. Savaitgalį nepraleiski-
te progos nudžiuginti mylimą žmogų dovanėle.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę galite jausti apatiją, nuovargį, nenorą 

su niekuo bendrauti. Deja, darbų greičiausiai tik 
pagausės. Jeigu galite, atidėkite juos kitai savai-
tei. Antroje savaitės pusėje turėtumėte nesivel-
ti į abejotinus reikalus, pasisaugoti netikrų drau-
gų, bei netikėti viskuo, kas jums sakoma ar žada-
ma. Penktadienį kyla grėsmė išplepėti savas arba 
svetimas paslaptis, o jums tai niekaip nenaudin-
ga. Savaitgalį galite sulaukti malonios staigmenos.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šiuo laikotarpiu žvaigždės pataria daugiau dė-

mesio skirti asmeniniam tobulėjimui. Jei vis pas-
varstote apie užsienio kalbų kursus, ar norite išmok-
ti kažką naujo, dabar tam bus tikrai palankus metas. 
Antroje savaitės pusėje turėsite galimybę išspręsti 
įsisenėjusius nesutarimus. Šiuo metu jums puikiai 
seksis ieškoti kompromisų, todėl pasinaudokite pa-
lankia galimybe pagerinti santykius su artimaisiais.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę būsite ganėtinai jautrūs, todėl net ir 

nedidelės nesėkmės gali išmušti ir vėžių. Žvaigždės 
pataria labiau tikėti savo jėgomis, nes būtent tai gali 
užtikrinti didesnį pasisekimą. Antradienį nebūkite 
labai patiklūs – jus gali apgaudinėti žmonės, ku-
riais besąlygiškai pasitikite. Penktadienis tinkamas 
skubiems reikalams tvarkyti, nedidelėms išvykoms, 
kelionėms. Savaitgalis tinkamas apsivalymui nuo 
nereikalingų daiktų. Gautas rezultatas pradžiugins.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje bus nesunku rasti įtikinamų 

argumentų ir palenkti savo pusėn jums svarbų as-
menį. Svarbiausia elgtis sąžiningai, nelipti per kitų 
galvas. Savaitės vidurys palankus susikaupusiems ir 
atidėliojamiems reikalams tvarkyti. Antroje savaitės 
pusėje venkite dalivauti intrigose bei apkalbose, tai 
pridarys bėdos. Penktadienis tinkamas išvykoms, 
komandiruotėms, susitikimams su žmonėmis, ga-
linčiais jums padėti kopti karjeros laiptais. Savaitgalį 
nesineškite darbo į namus, reikia ir pailsėti. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje pagaliau pavyks sutvarkyti 

seną, ilgai kamavusią problemą - tai padės lengviau 
atsikvėpti bei pereiti prie kitų darbų. Gautus naujus 
pasiūlymus svarstykite, ateityje jie gali būti naudin-
gi. Trečiadienis ir ketvirtadienis – emociškai sudė-
tingos tačiau gana sėkmingos dienos. Laikas tinka-
mas finansiniams, nekilnojamojo turto ar paskolų 
reikalams tvarkyti. Savaitgalį nebūsite objektyvus 
pašnekovas, todėl venkite santykių aiškinimosi.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę turėsite svarbių susitikimų ir sku-

bių reikalų. Be to ieškosite naujų būdų savo tiks-
lams pasiekti. Antradienį elkitės kaip reikia, o ne 
kaip norite, nes tai gali turėti įtakos jūsų ateičiai. 
Trečiadienis tinkamas skolų, draudimo bei mokesčių 
reikalams tvarkyti. Penktadienį galite pajusti nos-
talgiją praeičiai, tačiau dairytis atgalios never-
ta. Savaitgalį skirkite šeimai ar mylimiesiems.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Ne viskas šią savaitę bus jūsų valioje, todėl pa-

sistenkite nekurti preciziškų planų. Netikėtumai 
gali išmušti iš vėžių, todėl nusiteikite, kad šiuo 
metu galima tikėtis praktiškai bet ko. Žvaigždės 
pataria ieškoti dvasinės pusiausvyros ir atrasti 
dalykus, kurie jums padeda atsipalaiduoti. Nors ir 
ne viskas vyks pagal jūsų sukurtą planą, tačiau tai 
anaiptol nereiškia, kad rezultatas bus prastesnis.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę neįdėdami daug pastangų galėsite 

pelnyti aplinkinių žmonių palankumą. Didžiausios 
sėkmės gali tikėtis verslo atstovai. Šiuo laikotarpiu 
turėsite galimybę sudaryti svarbias sutartis ar ras-
ti verslo partnerių, todėl ateityje galėsite džiaugtis 
geresniais pasiekimais. Antroje savaitės pusėje žvai-
gždės pataria vengti konfliktų. Šiuo laikotarpiu gali 
tekti ieškoti kompromisų: nors jausite, kad esate vi-
siškai teisūs, tačiau kiti žmonės su tuo gali nesutikti.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Puikus metas naujų darbų pradžiai. Nestokosite 

energijos ir pozityvumo, todėl šiuo laikotarpiu 
galėsite nuveikti iš tiesų nemažai. Nors būsite su-
sitelkę į atliekamus darbus, tačiau taip pat nes-
tokosite laiko malonesnei veiklai. Tiesa tikėtina, 
kad šiuo metu būsite gerokai patiklesni, todėl 
pasistenkite, kad nesąžiningi žmonės negalėtų 
tuo pasinaudoti. Prieš priimdami sprendimus 
turėtumėte patikrinti jums pateiktą informaciją 
ir įsitikinti, kad niekas nesistengia jūsų apgauti.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

Gražuolė laiko vairavimo egzaminą. Egzamino komisijos 
pirmininkas:
- Ką reiškia balta linija viduryje kelio?
- Hmmm... Tikriausiai dviratininkams važiuoti...

***
- Na, ir muzika, - dūsauja močiutė. - Štai, kai aš buvau jauna, muzika 
buvo gražesnė.
- Senele, tai ne muzika, - aiškina anūkėlė, - tai mama įjungė plaktuvą.

***
Geografijos mokytoja paklausė Petriuko, ar jis žino ką nors apie 
Panamos kanalą:
- Tamsta mokytoja, mūsų televizorius tokio kanalo nerodo.

***
Trys santuokos stadijos. Po metų: jis kalba, ji klauso. Po penkerių 
metų: ji kalba, o jis kartais pasiklauso. Po dešimties metų: abu 
kalba, o kaimynai klausosi.

***
- Kodėl įkalbėjai savo žmoną groti fleita, o ne pianinu?
- Tai juk visiškai aišku. Kai ji groja fleita, negali tuo pat metu dainuoti.

***
- Man nusibodo gyventi su šykštuoliu. Še, imk savo žiedą!
- O kur dėžutė?

***
Amerikietis turistas ilgai žiūri į Eifelio bokštą ir sako:
- Keistuoliai tie prancūzai. Pasistatė bokštą, bet per šitiek metų 
nesugebėjo išsiurbti nė lašo naftos!

***
Įmonės švenčia šimto metų sukaktį. Buhalteris teiraujasi, kam skirti 
premijas. Direktorius:
- Visiems, kurie dirba nuo įmonės įsikūrimo!

***
Dėl neaiškių priežasčių labai išsekusi moteris ateina pas šeimos 
gydytoją. Šis ją apžiūri, liūdnai palinguoja galvą ir sako:
- Man labai gaila, bet nerandu ligos. Tikriausiai pervargimas.
- Gerai, gydytojau, ateisiu kitą kartą, kai būsite pailsėjęs!

***
Ar žinote, kodėl arabų šalyse sausasis įstatymas? Įsivaizduokite: 
prisigeri, vargais negalais paršliauži iki namų, o ten tavęs laukia 10 
žmonų su kočėlais!

***
Mažas berniukas klausia Kalėdų Senelio:
- Seneli, ar tu savo veidą irgi prausi, ar tik šukuoji?

***
Šeima ieško naujos auklės. Šeimininkė klausia kandidatės:
- Kodėl jus atleido iš paskutinės vietos?
- Nes vakare nemaudžiau vaikų.
Pasigirsta vaiko balsas:
- Imkime ją!

***
Geriau vieną kartą pamatyti negu šimtą kartų išgirsti, nes, šimtą 
kartų išgirdus, galima ir iš proto išsikraustyti.

***
Skambutis prie durų. Petriukas atidaro ir mato vaikiną su gėlėmis. 
Sako jam:
- Klausyk, tu jau per dažnai vaikštai pas mano sesę... Savo neturi?

***
Turėkite kantrybės. Penktadienį po pietų suprasite, kad gyventi vis 
dėlto gera.

***
Liaudies išmintis sako: blogas ženklas, jei laukiate traukinio 
sėdėdami ant bėgių.

***
Ateina žmogelis pas gydytoją ir sako:
- Daktare, man su akimis blogai...
Gydytojas atsako:
- Patikėkit, gerbiamasis, be jų tikrai ne geriau.

***
Kalbasi dvi draugės:
– Vakar su vaikinu buvau restorane ir jis pagaliau ištarė tuos tris 
žodžius, kurių taip seniai laukiau.

– Jis pasakė: „Aš tave myliu“?
– Ne, jis tarė: „Sąskaitą apmokėsiu aš.“

***
Stiprus rūkas. Vairuotojas mato priekyje raudonus žibintus ir 
važiuoja iš paskos. Staiga žibintai užgęsta. Automobilis trenkiasi, 
vairuotojas išlipęs keikiasi:
- Ko dabar sustojai, žioply!?
- Tai ką, savame garaže negaliu sustoti?

***
Prabundu ryte ir matau: kažkas ne taip. Tada prabunda kažkas ne 
taip ir sako:
- Noriu kavos!

***
Atskrido amerikiečių kosminis laivas į Marsą. Amerikiečiai ruošėsi 
išlipti, bet durys užsikirto. Greitai subėgo marsiečiai pažiūrėti, kas 
vyksta. Vienas marsietis sako amerikiečiams:
- Rusai irgi buvo atskridę, jiems taip pat bus užsikirtusios durys.
- O kaip jie jas atidarė?
- Jiems padėjo laužtuvas ir kažkokia motina, kurios mes taip ir nematėme.

***
Sėdi du studentai matematikai ant upės kranto. Vienas sako:
- Klausyk, man nugarą niežti. Ar galėtum ant nugaros nupiešti 
vertikalias linijas?
- Bičiulis nupiešia.
- O dabar horizontalias.
- Nupiešia ir tas.
- O dabar ar galėtum sužymėti iš viršaus žemyn raidėmis, o iš kairės 
į dešinę skaičiais?
Draugas sužymi.
- O dabar, būk geras, pakasyk man kvadratą A4...

***
Kalbasi du draugai:
- Nusibodo sėdėti tėvams ant sprando...
- Tai gal eisi dirbti?
- Ne, pagyvensiu pas močiutę. 

Receptai

Šnicelis, karbonadas ar muštinis?
Ar kada susimąstėte, kuo skiriasi ir kuo panašūs yra 

šniceliai, karbonadai bei muštiniai? Esminis skirtumas 
tarp šių patiekalų – pavadinimas. Šių patiekalų pava-
dinimai skiriasi ir skirtingose šalyse, todėl nenusteb-
kite, jei užsienyje tą patį patiekalą ragausite jau kitu 
pavadinimu.

Šnicelis. Šnicelis dažnai išsiskiria traškia, auksine plu-
tele ir neįprastu dydžiu, dažniausiai didesniu už pačią 
lėkštę. Šniceliui pagaminti tinka veršienos, kiaulienos, 
avienos, vištienos ar kalakutienos dalys be kaulo. Prieš 
kepant, mėsa dažniausiai išmušama plaktuku, apvo-
liojama kiaušinių plakinyje, miltuose, džiūvėsėliuose, 
kepama aliejuje arba gruzdintuvėje ir patiekiama su 
citrinos gabalėliu.

Karbonadas. Karbonadas – mėsos kepsnys, kuriam 
dažniausiai naudojama kiaulienos nugarinė. Karbonado 
kepsniui iškepti reikia, kad jos nugarinė būtų su kau-
liuku ir lašiniu, o prieš kepant jį svarbu apvolioti mil-
tuose ar džiūvėsėliuose.

Muštiniai. Muštiniai dažniausiai gaminami iš kiaulie-
nos, kalakutienos, vištienos, jautienos, kartais ir ėrie-
nos. Norint, kad muštiniai būtų sultingi, svarbiausia, 
jog mėsa turėtų nedidelį riebalų sluoksnį. Gaminant 
muštinius – jų miltuose ar džiūvėsėliuose apvolioti ne-
reikia. Užtenka tik paprieskoniuoti. 

Dalijamės ttrimis burnoje tirpstančiais kepsnių recep-
tais, kuriuos lengvai ir greitai pasigaminsite namuose.

Tradicinis šnicelis
Reikės: 1 kg kiaulienos išpjovos, 1/3 puodelio miltų, 

1 v. š česnakinės druskos, ½ v. š paprikos prieskonių, ½ 
v. š maltų juodųjų pipirų, 3 kiaušinių, 2 puodelių džiū-
vėsėlių, alyvuogių aliejaus, citrinų skiltelės. 

Gaminimas: Kiaulienos išpjovą supjaustykite norimo 
dydžio kepsniais. Juos sudėkite tarp maistinės plėve-
lės lakštų ir padaužykite specialiu plaktu. Kepsnius api-
barstykite prieskoniais. Tuomet apvoliokite juos mil-
tuose, kiaušinio plakinyje ir džiūvėsėliuose. Į keptu-
vę įpilkite alyvuogių aliejaus ir įkaitinkite iki vidutinio 
stiprumo kaitros. Sudėkite kepsnius ir kepkite iš abie-
jų pusių, kol jie apskrus, taps traškus ir įgaus auksinį 
atspalvį. Kai iškeps, šnicelį patiekite su citrinos skilte-
le. Mėgaukitės iš karto!

Karbonadas su sūriu ir pievagrybiais
Reikės: 500 g kiaulienos nugarinės, 150 g tarkuo-

to sūrio, 100 g smulkintų pievagrybių, 1 v. š druskos, 
1 v. š maltų pipirų, 40 g majonezo, augalinio aliejaus.

Gaminimas: Kiaulienos nugarinę supjaustykite gaba-
lėliais. Mėsą išmuškite specialiu plaktuku iš abiejų pusių. 
Druską ir pipirus iš abiejų pusių įtrinkite į mėsą. Į kep-
tuvę įpilkite augalinio aliejaus ir įkaitinkite iki vidutinio 
kaitrumo. Sudėkite mėsą ir kepkite, kol ji įgaus auksinę 
spalvą. Majonezą sumaišykite su smulkintais pievagry-
biais ir tarkuotu sūriu. Masę uždėkite ant karbonadų 

ir sudėkite į indą. Indą įdėkite į orkaitę ir kepkite 180 
laipsnių temperatūroje 30-35 minutes, kol išsilydys sū-
ris. Patiekite su šviežiomis daržovėmis. Skanaus!

Muštinis su svogūnais ir baravykais
Reikės: 800 g kiaulienos nugarinės, 2 vnt svogūnų, 1 

v. š druskos, 1 v. š maltų pipirų, 1 v. š jautienos priesko-
nių, 50 g džiovintų baravykų, alyvuogių aliejaus.

Gaminimas: Kiaulieną supjaustykite smulkiais ga-
balėliais ir ją išmuškite specialiu plaktu iš abiejų pu-
sių. Prieskoniais ištepkite mėsą iš abiejų pusių. Į kep-
tuvę įpilkite alyvuogių aliejaus ir įkaitinkite iki viduti-
nio kaitrumo. Sudėkite smulkintus svogūnus ir džiovin-
tus baravykus ir pakepinkite apie 3-4 minutes. Tuomet 
sudėkite mėsą. Ją kepkite iš abiejų pusių po 3-4 minu-
tes. Tuomet mėsą perkelkite į indą ir įdėkite į 180 laips-
nių temperatūros įkaitintą orkaitę. Kepkite apie 20 mi-
nučių. Patiekite su karštomis bulvėmis, bulvių koše ir 
mėgstamomis daržovėmis. Skanaus! 



35

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).



37

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalingi darbininkai 
pastoviam darbui prie 
banko nusavintu namu. 
Geras atlyginimas. Skam-
binti arba rasyti zinute 
(708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup 
vairuotojas darbui pilnu 
etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiute-
riu įgūdžiai. Tel. (708) 
907-3000.

Transporto kompanijai rei-
kalingas dispečeris su patir-
timi. Atlyginimas 1600 dol 
ir daugiau per savaitę, pri-

klausomai nuo darbo koky-
bės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Transporto kompanijai rei-
kalingi mechanikai su patir-
timi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

NUOMANUOMA

Išnuomojama studija su 
baldais nuosavame name 
Hickory Hills, kieme basei-
nas. $800 nieko papildomai 
nereikia mokėti, tel. 708-
307-1364.

Pigiai išnuomuoju kambarį 
privačiame name, į kainą 
viskas įeina, įskaitant inter-
netą. Atskiras šaldytuvas. 
Atskiras įėjimas. Plainfield/ 
Joliet riba, ties Rd 30, 4 
min. iki greitkelio. Skam-
binti: 708-860-5559

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 

Important changes to the federal Medicare program 
became effective at the beginning of the year. As 
a result, retirees in your state may be eligible for 
coverage with new options. 
Find out if you qualify for Medicare Supplement 
insurance from Physicians Life Insurance Company that 
can help limit your out-of-pocket expenses.

6244_D

In CO, LA, WI: Important Information: Medicare Supplement policies are available to people under age 65 eligible 
for Medicare due to a disability.
We are not connected with, nor endorsed by, the U.S. Government or the Federal Medicare Program. Requests for 
additional information, including costs, exclusions, and limitations, require contact with an insurance agent or insurance 
company. This is a solicitation of insurance. L030, L035, L036, L037, L038, F001, F002 (LA: L030LA, L035LA, L036LA, L037LA, 
L038LA; WI: L535, L536, L537, L538, L539). 2600 Dodge Street Omaha, NE 68131.

Medicare has changed. 
Find out how it can affect you.

For FREE information, call:

1-877-884-8221
or visit MedSupBenefit.com/7days

Get the facts that matter to you: 

 • Critical dates for Medicare eligibility

 • Options that can help keep more money in your pocket

 • Medicare benefits many retirees may not be aware of

For Rent nicely updated 
1 bedroom, 1 bath condo 
in Willowbrook in excellent 
location and schools. Heat, 
water, and garbage are 
included in the rent price. 
Tenant pays only electri-
city. There is a pool, club-
house, school bus, shop-
ping, transportation, and 
expressways. Text or call 
Lolita at 708-612-8573.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis 
stalviršis. Antras aukštas. 
Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitkeliu. 
Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elek-

trą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuo-
mojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnau-
jinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamo-
jo, 1 vonios butas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų ,1 vonios 
butas primame aukšte. Yra 
vienos mašinos vieta gara-
že. Bute yra apynauja bui-
tinė technika, naujai perda-
žytas. Nuomininkas moka 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
 [1

31
5]

 0
1.

20
.2

02
3 

– 
0

1.
26

.2
02

3
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. 
Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirma-
mame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplek-
se yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
ADDISON, IL: Parduoda-
mas pilnai suremontuotas 
namas, 4 miegamieji, 3 
vonios, 2.5 masinu gara-
zas, erdvi virtuve su grani-
tiniais stalvirsiais, “island”, 
“stainless steel” buitine 

technika, naujai perdazy-
tas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: 
Puikus pirkinys!, 3 mie-
gamuju, 2/5 vonios “split 
level” namas su paaukstin-
tom lubomis. Nauja virtuve 
su granitiniais stalvirsiais, 
nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas 
kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $304,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, murinis, 
siaurinej Chicago dalyje, 
kaina $639,000 skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grin-
dys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujin-

tas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, 
SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra 
vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 miega-
mijei basement, 3/1 vonios, 
2600 pedu pirmame aukste, 
2600 pedu irengtame base-
ment, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxu-
rious finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kondicio-
nierius, sildomas 2 masinu 
garazas. Vertas demesio! 
Salia ezero opeka, kur gali-
ma zvejoti, plaukioti kano-
jomis, golfo laukai, vaiku 
zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos gara-
žu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.
Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 

$144.900 Skambinti Regi-
nai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamųjų, 1 
vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambin-
ti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masi-
nu garazas, aukstos lubos 
living room, zidinys, base-
ment. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Par-
duodamas pilnai muri-
nis namas, 3 miegamieji, 
1 vonia, atskiras garazas, 
kiemas su patio ir decku. 
Kaina $249,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-



39

,,Čikagos Aidas” №
4

 [1315] 01.20.2023 – 0
1.26.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-
nai suremontuotas, naujos 
medines grindys, nauja vir-
tuve, auja buitine technika, 
naujas stogas, kondicionie-
rius, pilnai irengtas base-
mentas su baru ir vonia. 
Near associacijos mokes-
ciu. Kaina $239,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, 
IL: Parduodams “ ranch” 
stiliaus namas, 3 miega-
mieji, 2 pilnai atnaujintos 
vonios. Viskas naujai sure-
montuota: naiju langai, 
durys, grindys, nauja vir-
tuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine techni-
ka. Patogus susisiekimas. 
Kaina $245,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamu-
ju, 1/1 vonios townhouse, 
yra irengtas basementas. 
Kaina $199,999, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Par-
duodamas “split level” 
namas, 3 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuve su 
“stainless steel “ buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduo-
damas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašo-
ma kaina $109,500. Skam-
binti Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-
duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. Kaina 
$419,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 
3 miegamieji, 2 vonios, , 
irentas basement, 2 masinu 
garazas, didziulis kiemas, 

“Pelle” langai ir durys, “ 
open floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plyti-
nis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 maši-
nos garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch townhou-
se” prestiziniame “LIONS 
GATE” SUBDIVISION , 3 
miegamieji, 2 vonios, erdvi 
virtuve, granitiniai stalvir-
siai, “stainless steel “ bui-
tine technika, “ oversized” 
2 masinu garazas, privatus 
kiemas su patio. Associa-
cija leidzia nuomoti. Kaina 
$429,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auk-
sto butas, 2 miegamieji, 1 
vonia, 2 parking vietos, yra 
baseinas. Kaina $142,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 
3 miegamuju, 2/1 onios 
townhouse, 2 masinu gara-
zas, nauja sildymo ir saldy-
mo sistema, geras susie-
imas, salia parko. Kaina 
$255,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masinu 
garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC” 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, 
butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduo-
damas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Lami-
nato grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

95 PRO 01-17-23

Sale Dates: January 18th Thru January 24th, 2023Sale Dates: January 18th Thru January 24th, 2023

$499
Lb.

$399
Lb.

Fage
Total
Yogurt

$399
Gallon

Dutch 
Farms
2%
Milk

$299
16 Oz.

$399
52 Oz.

$369
16 Oz.

$449
5 Lb.
bag

Imported
Krakus
Ham

Provolone
Cheese Lb.

$179

$299
16 Oz.

$199
890 Gr.

$349
250 Gr.

Beef
Fajitas
Meat

Chicken
Fajitas
Meat

Orlando
Extra 
Virgin 
Olive Oil

Kras
Assorted

Napolitanke
Wafers

Cuisine de France
Parisian

Loaf

$229
330 Gr.

$249
17 Oz.

$399
13 Oz.

Ziyad
Pickled
Cucumbers
18/25 Size

Lowell
Beets

Prima
Finezja

Ground
Coffee

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

Kemp’s
Heavy
Whipping
Cream

Tropicana
Premium
Orange
Juice

$299
Lb.

$499
Lb.

Sunkist

Clementines

LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 2 
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE

Zimi
 #7 Thick

Fillo Dough

3/$2Bunches

Fresh 
Cauliflower

McIntosh 
Apples

Lb.79¢
Lb.99¢

1 Liter
$899

California

Romaine 
Lettuce

California

Romaine 
Hearts

California

Bunch
Spinach

Ripe

Avocados

Blueberries

Ea.99¢
Ea.99¢

3 Pk.99¢

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

$499
Lb.

Whole
Lamb
Shoulder

Fresh
Chicken
Tenders

2/$516 Oz.


	_GoBack
	_GoBack

